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برگزاری اولین جلسه هم اندیشی بررسی ایده ها وفرصت های سرمایه گذاری؛ 

چالش های سرمایه گذاری در شهرستان ها مرتفع شود
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سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

اصفهان در حال پشت سر گذاشتن موج اول آنفلوآنزاست

رییس دانشگاه اصفهان گفت: با دانشجویانی که هفته های اخیر در این دانشگاه اخلال 
ایجاد یا تهدید و تخریب کردند، طبق ضوابط قانونی برخورد می شود. حسین هرسیج، در 
جمع خبرنگاران در دانشگاه اصفهان افزود: شمار محدودی از دانشجویان این دانشگاه اقدام 
به اخلال در فعالیت های دانشگاه یا مبادرت به تهدید، تخریب، فحاشی یا شعارنویسی 
کردند که بر اساس مُصوبات شورایعالی انقلاب فرهنگی و شیوه نامه اجرایی سال ۹۸ با 

آنها برخورد می شود.
وی با بیان اینکه فعالیت ۵۰ تا ۶۰ دانشجوی این دانشگاه بر اساس مُستندات موجود و 
بدلایلی مانند اخلال، تهدید و تخریب به مدت یک ماه متوقف شده است، اظهار داشت: 
دانشگاه اصفهان و علوم پزشکی اصفهان در مجموع حدود ۳۱ هزار دانشجو در این 
مرکز علمی دارند اما در وقایع اخیر و در اوج اغتشاشات، حداکثر ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر از آنها در 
تجمعات شرکت می کردند که حدود تنها یک و نیم درصد از کل دانشجویان این ۲ دانشگاه 

را تشکیل می دهند.
وی اضافه کرد: بنای کار ما در ۴۰ روز اول جریانات اخیر، برگزاری جلسه های مُتعدد با 
دانشجویان مُعترض و تشکل ها و انجمن های دانشجویی بود که تأثیر داشت و نشان داد ما 
خلاء اطلاعاتی داریم و دانشجویانی که مُنصف بودند و در جریان واقعیت ها قرار گرفتند، 

کارهای خود را ادامه ندادند.
هرسیج ادامه داد: ما دوستانه با دانشجویان صحبت کردیم و در جلسه های مختلفی که 
استادان، مجموعه های فرهنگی و دفتر نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه با آنها 

داشتند، به سخنان آنها گوش داده شد.
رییس دانشگاه اصفهان تصریح کرد: با وجود همه این اقدامات، برخی دانشجویان، آگاهانه 
یا ناآگاهانه، به کارهایی که در حد شئون دانشجویی نبود، ادامه دادند که تصمیم گرفته 

شد از شنبه هفته گذشته )هفت آبان(، فعالیت تعدادی از آنها بطور موقت، متوقف شود.
وی تاکید کرد: ما نمی توانستیم فعالیت های آموزشی و پژوهشی دانشگاه اصفهان را که 
یکی از مراکز علمی برتر و جامع کشور است، مُعطل تعداد محدودی دانشجو نگه داریم که 

می خواستند در فرایندهای دانشگاه، اخلال ایجاد کنند.
هرسیج با اشاره به اینکه برخی از این دانشجویان به تهدید سایر دانشجویان و استادان و 
فحاشی و بی احترامی نسبت به افرادی که در کلاس درس حضور داشتند، اقدام می کردند، 
افزود: ما در ابتدا در قبال آنها صبر و حوصله به خرج دادیم اما در برخی مواقع، رفتارهای آنها 

به زد و خورد و تخریب مُنجر شد.
وی با بیان اینکه اگر دانشجویی دارای مشکل جدی نباشد در احکام صادر شده برای او 
تجدیدنظر می شود، ادامه داد: بسیاری از خانواده ها برای تصمیم اتخاذ شده از ما تشکر 
کردند زیرا تا زمانی که آرامش و امنیت در فضای دانشگاه نباشد، فعالیت های آموزشی، 

پژوهشی و نوآورانه نیز تحقق پیدا نمی کند.
رییس دانشگاه اصفهان خاطرنشان کرد: بیشتر دانشجویانی که در اغتشاشات اخیر شرکت 
کردند، جدیدالورود هستند و از افرادی بودند که در ۲ سال گذشته و دوران کرونا، ارتباط 

حضوری با آنها نداشتیم و حتی تعدادی از آنها در مدرسه بودند.
هرسیج تاکید کرد: در جریانات اخیر هیچ موردی از بازداشت دانشجو در داخل دانشگاه 
اصفهان نداشتیم و اگر هم برخی دانشجویان در بیرون محیط دانشگاه، رفتارهایی را 
مرتکب شدند ما مسوول عملکرد آنها در خارج دانشگاه نیستیم اما اگر موردی باشد به 

آنها کمک می کنیم.
رییس دانشگاه اصفهان همچنین با بیان اینکه ما برنامه های ایجابی برای دانشجویان داریم 
و می خواهیم افرادی که برای آنها احکامی صادر شده است را نیز به دانشگاه برگردانیم، 
گفت: شاید مُقصر ما باشیم که نتوانسته ایم شُبهات فکری دانشجویان را برطرف کنیم و 
بیشتر بدنبال مسائلی مانند تغذیه و خوابگاه بودیم اما برنامه ها و نیازهای فکری آنها را 

پاسخ ندادیم.
وی با اشاره به اینکه در چند سال اخیر و دوران کرونا، مشارکت سیاسی و اجتماعی 
دانشجویان کاهش یافته است، اضافه کرد: این اتفاق مطلوبی نیست زیرا ما از دانشجویان 
نمی خواهیم که فقط درس بخوانند و اگر دانشجو بصیر و آگاه باشد بدون شک به قضایایی 

مانند اغتشاشات ورود پیدا نمی کند.
هرسیج با تاکید بر اینکه این نقطه ضعف ما بوده است و باید اصلاح شود، ادامه داد: با وجود 

تاکید رهبر معظم انقلاب در زمینه مباحث تبیینی در دانشگاه ها، ضعیف عمل شده است.
وی تصریح کرد: مشارکت سیاسی و اجتماعی دانشجویان زمانی مُحقق می شود که آنها 
احساس کنند در تدوین و اجرای برنامه های سیاسی نقش دارند و حالت انفعالی نداشته باشند.

وی گفت: ما بدنبال تقویت فضای گفت و گو و مُناظره با استدلال و منطق هستیم اما بر این 
نکته نیز تاکید داریم که دانشگاه محل سر دادن شعارهای هنجارشکنانه و ساختارشکنانه 

نیست و با فضای اغتشاشی بشدت برخورد می کنیم.
رییس دانشگاه اصفهان با بیان اینکه در این مرکز، برنامه های زیادی برای برقراری ارتباط 
بیشتر با دانشجویان در زمینه های مختلف در نظر گرفته شده است، خاطرنشان کرد: هر 
کدام از دانشکده های دانشگاه مُوظف اند تا جلسه های مُتعددی را برای شنیدن و پیگیری 

مُطالبات دانشجویان برگزار کنند.
وی با تاکید بر اینکه دانشگاه ها، نقش اساسی و کلیدی در پیشرفت کشورمان پس از 
انقلاب اسلامی داشته اند، اظهار داشت: به همین دلیل در جریانات اخیر، دانشگاه را هدف 
اصلی قرار دادند زیرا می خواهند در پیشرفتی که به اقتدار کشور مُنجر شده است، اخلال 

ایجاد شود.
هرسیج همچنین گفت: در ۲ سال گذشته و دوران کرونا، ارتباطات در فضای مجازی 
افزایش یافت و ما در این زمینه غفلت کردیم، هرچند گسترش فضای مجازی و ضریب 
نفوذ اینترنت، کار خوبی است اما از نظر محتواسازی، کاری که باید انجام می دادیم را 

نکردیم و سواد رسانه ای را به نوجوانان و جوانان آموزش ندادیم.
وی افزود: همین موضوع باعث شد که شبکه های اجتماعی به تغذیه فکری جوانان و 
نوجوانان ما در جهت اهداف خود و برای ضربه زدن به انقلاب بپردازند که بر همین اساس 

)در ۲ ماه گذشته( با این وقایع مواجه شدیم.
وی همچنین با اشاره به اینکه در زمان حاضر نزدیک به ۱۰۰ درصد کلاس های درس 
دانشگاه اصفهان برپاست، خاطرنشان کرد: در جریانات اخیر نیز ۹۵ درصد کلاس ها 

تشکیل شد و فقط در ۲ روز با برخی مسائل مواجه شدیم.
هرسیج افزود: دانشگاه اصفهان حدود ۴۰۰ هکتار مساحت دارد، محیط دورتادور آن هفت 

کیلومتر است و ما با کمبود نیروی انسانی برای حفاظت فیزیکی از آن مواجهیم.
به گفته وی، سالیان گذشته در جریان اغتشاشات، برخی افراد از بیرون به دانشگاه می آمدند 

که دانشجو نبودند اما این موضوع در زمان حاضر کنترل شده است.
• ۱۰ درصد دانشجویان دانشگاه اصفهان، خارجی هستند

رییس دانشگاه اصفهان همچنین در این نشست به عملکرد این مرکز علمی در یک سال 
اخیر اشاره و خاطرنشان کرد: حدود یکهزار و ۵۰۰ دانشجوی خارجی از ۱۳ کشور در این 
دانشگاه تحصیل می کنند که حدود ۱۰ درصد کل دانشجویان این مجموعه را تشکیل 

می دهند.

رییس دانشگاه اصفهان:

با دانشجویان مُخل فعالیت های دانشگاه برخورد قانونی می شود
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ازآنجاکـه قانـون جـذب در پـس پـرده هـر  
اندیشـه ای قـرار دارد امـکان نـدارد کـه بـه 
مسـئله ای توجه کنید بـدون این که تـا حدودی 
بـا آن همسـو نگردیـد. بنابرایـن هرچـه مـدت 
طولانی تـری بـه ایـده ای بیندیشـید فرکانـس 
قوی تـری ارسـال می کنیـد. هنگامی کـه بـا 
اندیشـه ای همسـو می شـوید احساسـتان بـه 
شـما می گوید کـه آیـا به سـوی خالق خـود گام 
برمی داریـد یـا خـلاف جهتـان. به عبارت دیگـر 
هـرگاه حـواس خـود را بـه موضوعـی معطـوف 
می کنید احساسـاتتان نشـان دهنده آن است که 
آیـا ایـن اندیشـه بـا خـود واقعی تـان هماهنگی 
دارد یـا در تعارض اسـت. اگـر ایده ای کـه به آن 
می اندیشـید با ذات شـما مطابقت داشـته باشـد 
احسـاس خوبـی خواهیـد داشـت و ایـن نشـان 

می دهـد کـه افکارتان باهـم هماهنگ هسـتند. 
امـا اگر موضوعـی که فکرتـان را مشـغول کرده 
اسـت بـا ذات شـما درتعـارض باشـد احسـاس 
نامطلوبـی خواهید داشـت و این حالـت حاکی از 
آن اسـت که افکارتان باهـم هماهنگ نیسـتند. 
هراندیشـه ای کـه بـه آن توجـه کنید گسـترش 
می یابـد و بخـش بزرگـی از فرکانـس شـمارا 
تشـکیل می دهد چـه به چیـزی کـه می خواهید 
فکر کنیـد یا بـه آنچـه نمی خواهید حواس شـما 
اندیشـه را وارد زندگی تـان می کنـد. ایـن عمـل 
بر اسـاس قانون جهانـی جذب اسـت و هیچ چیز 
نـد مانعـان شـود پـس اگرمـوردی  نمی توا
درنظرداریـد ودوسـت داریـد در زندگی تـان 
باشـد بـا تمرکـز و پاسـخ مثبـت بـه آن را وارد 
زندگی تـان کنیـد. شـما بـا بلـه و خیـر گفتنـان 

ها را قبـول یـا رد نمی کنیـد چـون دردنیایی که 
بر اسـاس قانـون جـذب کارمی کند طـرد کردن 
معنـا نـدارد. هنگامی کـه روی مسـئله ای تمرکز 
می کنیـد آن را بـه زندگی تـان دعـوت می کنید. 
روی قـدرت تمرکـز و توجهتـان کارکنیـد چون 
قانـون جـذب موقعیـت شـرایط افـراد واتفاقاتی 
را درزندگی تـان جـذب می کنـد که با فرکانسـی 
کـه معمـولًا ارسـال می کنیـد هماهنگ اسـت. 
هنگامی کـه دیدیـد اتفاقاتـی کـه اطرافتـان رخ 
می دهـد بـا خـط فکـری شـما هماهنگ اسـت 
فرکانس خواسـته های خـود را روزبـه روز تقویت 
کنیـد بدین صـورت ایـده ای کـه روزی کوچک 
و پیش پاافتـاده بـود حـال بـه اعتقـادی راسـخ 
تبدیـل می شـود و اعتقـاد راسـخ همـواره در 

زندگـی تحقـق می یابـد.

مرضیه ربیعی
سرمقالـــه

ISFAHAN
N E W S

تمرکز روی هر موضوعی دعوت آن به زندگی است
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فرماندار اصفهان خبر داد:

 تصویب طرح مجموعه شهری
شهرک شهید کشوری

درباره بیماری که این روزها همه گیر و پرسش برانگیز شده است!

 پاسخ به همه سؤال ها
درباره آنفولانزا

خلف وعده بیمه از بهار 1400 تا پاییز 1401 ادامه دارد؛

 بلاتکلیفی هزاران
کارگر ساختمانی  

6

چهره روز

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان خبر داد:

 رشد ۴۷ درصدی وصول مالیات
6در استان اصفهان

منبع: ایرنا
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معــاون امــور اجتماعــی اداره کل 
ــی  ــان یک ــتان اصفه ــتی اس بهزیس
ــن  ــاد را پایی ــن نه ــای ای از چالش ه
بــودن ســقف حقــوق و دســتمزد 
ــان خانه هــای کــودک و نوجوان  مربی
ــم  ــن مه ــت: ای ــرد و گف ــوان ک عن
نیازمنــد توجــه و بازنگــری اســت. 
عبدالرضــا اســماعیلی روز یکشــنبه در 
ــا خبرنــگار ایرنا افــزود:  گفــت و گــو ب
اگــر پرداختــی ایــن مربیــان افزایــش 
یابــد رســیدگی و ارائــه خدمــات آنهــا 
بســیار کیفــی و تخصصی تــر خواهــد 

ــد. ش
ــتی  ــی بهزیس ــور اجتماع ــاون ام مع
اصفهــان افــزود: بــرای تنوع بخشــی 
بــه خدمــات و آموزش هــا در ایــن 
مراکــز نیازمنــد تعــداد بیشــتری مربی 
ــان تخصصــی اســت  ــژه مربی ــه وی ب
ــره  ــراد در دای ــن اف ــتخدام ای ــه اس ک
مشــکلات اقتصــادی ایــن نهــاد 

ــت. ــن اس ناممک
وی تصریــح کــرد: یکــی از نیازهــای 
ــم  ــان مقی ــودکان و نوجوان ــم ک مه
در ایــن مراکــز مســائل عاطفــی و 

ــت. ــواده اس ــوش خان آغ
کــرد:  خاطرنشــان  اســماعیلی 
در کنــار تلاش هایــی کــه بــرای 
ــتی  ــوب در بهزیس ــای خ واگذاری ه
انجــام می شــود ولــی بــاز هــم 
همیــن مربیــان در ارتبــاط نزدیــک با 
ــم از  ــد ه ــتند و می توانن ــا هس بچه ه
ــا آگاه و  ــی آنه ــی فعل ــای عاطف نیازه
هــم آن را تــا حــدودی مرتفــع کننــد.

ــدان  ــای فرزن ــه وی چالش ه ــه گفت ب
بهزیســتی ماننــد دهــه ۶۰ نیســت که 
مشــکل ســقف، خــوراک و پوشــاک و 
مســائل مــادی داشــته باشــند، بلکــه 
ــا  ــته آن ه ــن خواس ــون مهمتری اکن

ــن نیازهــای عاطفــی اســت. تأمی
ــتی  ــی بهزیس ــور اجتماع ــاون ام مع
ــای  ــی نیازه ــزود: برخ ــان اف اصفه
ــران  ــردم و خی ــک م ــا کم ــادی ب م
تأمیــن می شــود، ولــی نیازهــای 
عاطفــی آنهــا همچنــان مرتفــع 
نمی شــود و همچنــان بــه دلیــل 
ــود  ــاس کمب ــواده احس ــتن خان نداش

. می کننــد
وی یــادآور شــد: در زمــان حاضــر 
۳۸ مرکــز شــبه خانواده در شــهر 
شهرســتان های  و  اصفهــان 
ــار،  ــاد، خوانس ــهر، نجف آب خمینی ش
تیــران، شاهین شــهر، شــهرضا، 
کاشــان، نائیــن، آران وبیــدگل، 
ــز و  ــان، نطن ــتان، لنج ــه، اردس مبارک

گلپایــگان دایــر اســت.
اســماعیلی افــزود: در ایــن مراکــز 
ــوان  ــودک و نوج ــوع ۴۳۹ ک در مجم
شــامل ۲۵۶ پســر و ۲۱۴ دختــر 

نگهــداری می شــود.
وی همچنیــن بــه فعــال بــودن یــک 
شــیرخوارگاه بــا عنــوان نرجــس 
بــرای نگهــداری کــودکان زیــر 
ــون  ــه اکن ــرد ک ــاره ک ــال اش ــه س س
۳۱ نــوزاد و کــودک در آن ســاکن 

هســتند.

پایین بودن حقوق مربیان 
خانه های کودک، یکی از 

چالش های بهزیستی

معاون امور اجتماعی بهزیستی اصفهان 
مطرح کرد:

معاون آموزشـی و تحصیـلات تکمیلـی دانشـگاه اصفهان 
گفت: میزان اشـتغال دانش آموختـگان مقطع دکتـرای این 
دانشـگاه حـدود ۷۰ درصد و مقطع کارشناسـی ارشـد حدود 

۵۰ درصد اسـت.
حُجـت الله سـعیدی، افزود: از سـه سـال گذشـته بـا اجرای 
طرح رصد اشـتغال، میزان اشـتغال پذیری دانش آموختگان 
مقاطـع مختلـف ایـن دانشـگاه مـورد بررسـی قـرار گرفته 

اسـت.
وی اظهـار داشـت: میـزان اشـتغال پذیری در رشـته ها و 
مقاطع مختلـف تحصیلی، متفاوت و بـرای دانش آموختگان 
مقطـع کارشناسـی نسـبت بـه کارشناسـی ارشـد و دکتـرا، 

بسـیار پایین تـر اسـت.
سـعیدی ادامـه داد: بـر اسـاس نتایـج ایـن طـرح، میـزان 

اشـتغال پذیری دانش آموختگان در سـال های ۹۳ و ۹۲ این 
دانشـگاه پس از پنج سـال، ۵۳ درصـد بود که در سـال های 

۹۴ و ۹۵ بـه حـدود ۴۰ درصد رسـید.
وی تاکیـد کـرد: میـزان اشـتغال پذیری دانـش آموختگان، 

بطـور میانگیـن آمار چنـدان خوبی نیسـت.
معـاون آموزشـی دانشـگاه اصفهان اضافـه کرد: بـه همین 
دلیـل در توسـعه رشـته های تحصیلی ایـن دانشـگاه میزان 
اشـتغال پذیری دانش آموختگان و اسـتقبال دانشـجویان از 
آنها را در نظر می گیریـم و احتمال دارد پذیرش دانشـجو در 

برخـی رشـته ها، متوقـف یا کمتر شـود.
وی ادامـه داد: سیاسـت مـا راه انـدازی رشـته های جدیـد 
نیسـت مگـر رشـته هایی کـه دارای سـه شـرط "بیـن 
رشـته ای"، " علـوم آینده" و "تقاضـا محور در سـطح جامعه، 

نهادهـا و صنایـع" باشـد.
سـعیدی به اخـذ مجـوز بـرای ۱۵ رشـته گرایـش جدید در 
دانشـگاه اصفهـان در یـک سـال اخیر اشـاره کـرد و گفت: 
عمـده ایـن رشـته ها در مقطـع تحصیـلات تکمیلی اسـت.

وی افـزود: بنـای کار ما چندان بر توسـعه رشـته های مقطع 
کارشناسـی نیسـت مگـر در مـوارد خـاص یـا رشـته هایی 

مانند زیسـت فنـاوری.
وی با بیان اینکه بدنبـال مهارت افزایی در بین دانشـجویان 
مقطـع کارشناسـی هسـتیم، اظهـار داشـت: در ایـن طـرح 
سـرفصل های جدیـد بـرای مقطـع کارشناسـی تعریـف 
می شـود تا عمـده درس هـای آنهـا در زمینـه مهارت افزایی 

باشـد.
معـاون آموزشـی دانشـگاه اصفهـان اضافه کـرد: همچنین 
درصددیم تا با نظرخواهـی از نهادهـا و بخش های مختلف، 
تغییـرات مـورد نیـاز در مُفاد درسـی را طبـق نیازهـای روز 

انجـام دهیم.
وی خاطرنشـان کرد: بنا داریم بـا قوه قضاییـه مذاکره کنیم 
تا در محتوای درسـی دانشـجویان رشـته حقوق، دوره های 
کارآمـوزی و مهارت افزایـی نیـز دیـده شـود و آنهـا پس از 
دانش آموختگـی، دیگـر نیـازی بـه گذرانـدن ایـن دوره هـا 

نداشـته باشند.
سـعیدی افـزود: در حـال بررسـی آمـار پنـج سـال گذشـته 
در بـاره اسـتقبال از رشـته های مختلـف تحصیلـی و تعـداد 
دانش آموختـگان آنهـا هسـتیم تـا بـر اسـاس آن در برخی 

رشـته ها، بازنگـری شـود.
دانشـگاه اصفهـان بـا احتسـاب دانشـکده های خوانسـار و 
شـهرضا دارای حدود ۱۹ هـزار و ۴۱۸ دانشـجو و ۶۶۰ عضو 

هیـات علمـی در ۴۱۰ رشـته تحصیلی اسـت.
این مرکـز با بیش از ۷۰ سـال قدمـت یکی از دانشـگاه های 

جامع و برتر کشـور محسـوب می شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه اصفهان:

اشتغال دانش آموختگان مقطع دکترای دانشگاه اصفهان ۷۰ درصد است

پژمــان عقــدک افــزود: مــوج آنفلوآنــزا از اواســط مهــر شــروع شــد و 
افزایــش یافــت امــا از چهــار روز گذشــته آمــار آن افــت پیــدا کــرده و 

ــد. ــه می یاب ــد ادام ــن رون ای
وی بــا بیــان اینکــه بیمــاری آنفلوآنــزا هــر ســال بــا فــراز و فرودهایی 
ــه مــوج اول آن را  همــراه اســت، اظهــار داشــت: در زمــان حاضــر قل
گذراندیــم امــا ایــن احتمــال وجــود دارد کــه مــوج دوم آن ۲ یــا ســه 

مــاه آینــده و اواخــر آذر یــا اوائــل دی امســال اتفــاق بیفتــد.
ــدم  ــزا را ع ــدی آنفلوآن ــوج بع ــش م ــل در پیدای ــن عام وی، مهم تری
ــزا  رعایــت شــیوه نامه های بهداشــتی دانســت و اضافــه کــرد: آنفلوآن
ــیوه نامه های  ــت ش ــن رعای ــت بنابرای ــی اس ــاری ویروس ــک بیم ی
ــی و  ــذاری اجتماع ــه گ ــک، فاصل ــتفاده از ماس ــد اس ــتی مانن بهداش
ــن در  ــق واکس ــن تزری ــت ها و همچنی ــداوم دس ــوی م ــت و ش شس

ــت. ــر اس ــه آن مؤث ــلا ب ــگیری از ابت پیش
ــرد:  ــان ک ــان خاطرنش ــکی اصفه ــوم پزش ــگاه عل ــخنگوی دانش س
ــد  ــوی باش ــاری ق ــن بیم ــر ای ــد در براب ــان بای ــدن انس ــن ب همچنی
کــه عواملــی ماننــد ســبک زندگــی ســالم، مصــرف میــوه، ســبزی، 
مایعــات و پروتئیــن، خــواب مناســب و تحــرک کافــی بــرای تحقــق 

ــت. ــروری اس آن ض
وی دربــاره کرونــا نیــز گفــت: آمــار همــه گیــری بیمــاری کووید-۱۹ 
در یــک هفتــه اخیــر در اســتان اصفهــان به طــور تقریبــی ثابــت بود و 

میــزان مــرگ و میــر بســیار کــم بــود و در چهــار روز بــه صفر رســید.
عقــدک افــزود: تعــداد بیمــاران کرونایــی بســتری در بخــش 
ــا  ــت و ت ــوده اس ــت ب ــر و ثاب ــن ۲۰ نف ــژه میانگی ــای وی مراقبت ه
ــی از  ــر ناش ــرگ و می ــال م ــم، احتم ــاران را داری ــن بیم ــه ای زمانیک

کرونــا وجــود دارد.
وی بــا اشــاره بــه آخریــن رنگبنــدی همــه گیــری بیمــاری 
کوویــد-۱۹، اظهــار داشــت: از ۱۴ آبــان هیچیــک از شهرســتان های 
ــدارد  ــرار ن ــر خطــر ق ــز و بســیار پ اســتان اصفهــان در وضعیــت قرم
ــد. و ۲ شهرســتان نطنــز و ناییــن وضعیــت نارنجــی )پــر خطــر( دارن
ــه در  ــن هفت ــان در ای ــتان اصفه ــه شهرس ــان اینک ــا بی ــدک ب عق
وضعیــت آبــی )عــادی( قــرار گرفــت، اضافــه کــرد: اگــر ایــن رونــد 
ــا بــه پایین تریــن حــد خــود می رســد  ادامــه یابــد، مــوج هفتــم کرون
ــا  ــوج کرون ــم م ــاز ه ــده ب ــای آین ــا در ماه ه ــه آی ــد ک ــد دی و بای

ــت. ــم داش خواهی
وی بــا اشــاره بــه اینکــه میــزان رعایــت شــیوه نامه هــای بهداشــتی 
بــه حــدود ۳۲ درصــد و اســتفاده از ماســک بــه ۱۹ درصــد در کشــور 
رســیده اســت، تصریــح کــرد: بــر اســاس مشــاهدات میدانــی بنظــر 
ــتفاده از  ــزان اس ــزا، می ــاری آنفلوآن ــن بیم ــا اوج گرفت ــه ب ــد ک می آی

ماســک در بیــن مــردم مقــداری بهبــود یافــت.
ــوم پزشــکی اصفهــان حــدود  ــر اســاس آخریــن آمــار دانشــگاه عل ب
۱۴۵ بیمــار دارای علائــم کرونــا در بیمارســتان های اســتان بســتری 
هســتند و ۲۵ بیمــار بدحــال کرونایــی در بخــش مراقبت هــای ویــژه 

تحــت درمــان قــرار دارنــد.
ــان  ــتان اصفه ــد-۱۹ در اس ــاری کووی ــری بیم ــه گی ــدای هم از ابت
ــلا  ــا مبت ــه کرون ــی ب ــور قطع ــه ط ــر ب ــزار نف ــون ۵۱۶ ه ــا کن ت
 شــدند و ۱۲ هــزار نفــر از بیــن آنهــا بــر اثــر ایــن بیمــاری

جان باختند.

ــوم پزشــکی اصفهــان  ســخنگوی دانشــگاه عل
ــار  ــزا از چه ــار آنفلوآن ــی آم ــد کاهش ــت: رون گف
روز پیــش در اســتان آغــاز شــده اســت و در حال 
ــاری  ــن بیم ــوج اول ای ــتن م ــر گذاش ــت س پش

ــتیم. هس

اصفهان در حال پشت 
سر گذاشتن موج اول 

آنفلوآنزاست

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

خبر ویژه

معـاون عمـران شـهری شـهردار 
اصفهـان گفـت: بودجـه امسـال 
شـهرداری این کلانشـهر حـدود ۱۲ 
هزار و بودجه خالص عمرانی آن سـه 

هـزار میلیـارد تومـان اسـت.
اصغرکشـاورز راد، در جریـان بازدیـد 
خبرنـگاران از شـماری از پروژه هـای 
عمرانـی شـهرداری اصفهـان افزود: 
حـدود هشـت هـزار میلیـارد تومـان 
از رقـم کلـی بودجـه نیـز مربـوط به 
تملـک، سـرمایه گذاری و اجـرای 

پروژه هاسـت.
وی اضافـه کـرد: بیـش از ۷۰ درصـد 
از سـه هـزار میلیـارد تومـان بودجـه 
عمرانـی شـهرداری بـه پروژه هـای 
شـاخص و مهم منطقه ای تخصیص 

می یابـد.
معـاون عمـران شـهری شـهردار 
اصفهـان تصریـح کـرد: ۳۵ درصد از 
ایـن رقـم از سـوی سـازمان عمـران 
شـهرداری صـرف اجـرای پروژه ها و 
مابقی آن از سـوی بخـش خصوصی 

اجـرا می شـود.
کشـاورز راد در بـاره پـروژه پارکینگ 
زیرسـطحی خیابـان توحیـد اظهـار 
داشـت: این پـروژه ۵۴۰ متـر طول و 
۲۲ متـر عـرض دارد و ۲ ورودی برای 

آن تعبیه شـده اسـت.

وی بـا اشـاره بـه ظرفیـت ۳۷۰ 
خودرویـی ایـن پارکینـگ ادامـه داد: 
برای اجـرای آن ۶۰ هـزار مترمکعب 
خاکبـرداری، ۲۱ هـزار مترمکعـب 
بتُن ریـزی و ۲۱ هـزار مترمربع قالب 

بنـدی شـده اسـت.
معاون شـهردار در باره پـروژه زیرگذر 
اندیشـه واقع در ابتدای بلوار کشـاورز 
حوالی زنـدان واقع در غـرب اصفهان 
نیـز خاطرنشـان کـرد: ایـن پـروژه 
۴۰۰ متـر طـول و حداکثـر ۱۲ متـر 
عـرض دارد و بـرای اجـرای آن ۲۵ 
هـزار مترمکعـب خاکبـرداری و ۶۰۰ 

مترمکعـب حفاری شـده اسـت.
کشـاورز راد با اشـاره به پـروژه تقاطع 
غیرهمسطح شهرک شهید کشوری 
و ورود بـه اتوبـان کشـوری واقـع در 
شـرق اصفهـان اضافـه کـرد: اجرای 
ایـن پروژه بـه طـول ۹۰۰ متـر، عبور 
و مرور در این قسـمت شـهر را آسانتر 

می کنـد.
وی حلقـه )رینـگ( چهـارم حلقـه 
حفاظتی اصفهـان را طرحی اساسـی 
در شـرق و شـمال این شـهر دانست 
و تصریـح کـرد: حـدود ۴۰۰ میلیـارد 
تومان اعتبار برای آزادسـازی بخشی 

از طـرح اختصـاص یافته اسـت.
معـاون عمـران شـهری شـهردار 

تقاطـع  داد:  ادامـه  اصفهـان 
غیرهمسـطح آیـت الله غفـاری در 
شـمال اصفهـان را نیز در دسـت اجرا 
داریم تـا تـردد در ایـن ناحیه از شـهر 

شـود. تسـهیل 
کشـاورز راد با اشـاره به وقوع سـوانح 
رانندگـی مُتعـدد در ایـن ناحیـه از 
اصفهان گفـت: این پـروژه بـه طول 
حـدود یـک کیلومتـر بالـغ بـر ۱۱۰ 

میلیـارد تومـان اعتبـار نیـاز دارد.
وی در بـاره تقاطـع غیرهمسـطح 
شـهدای ورزشـکار واقـع در شـمال 
اصفهان نیـز افـزود: این طـرح حدود 
۶۵ درصـد پیشـرفت فیزیکـی دارد و 
اجـرای آن از ضروریـات شـمال این 

کلانشـهر اسـت.
معـاون عمـران شـهری شـهردار 
اصفهـان به احـداث مرکـز بازپروری 

و توانمندسـازی معتـادان متجاهر در 
محـل مجـاور بـاغ فـدک در شـرق 
اصفهان نیز اشـاره و خاطرنشان کرد: 
این پروژه یـک هـزار و ۲۰۰ مترمربع 
مساحت دارد و پیشـرفت فیزیکی آن 

بالـغ بـر ۹۸ درصد اسـت.
به گـزارش ایرنا، کلانشـهر اصفهان 
بیـش از ۲ مییلـون نفر جمعیـت و ۱۵ 

منطقه شـهرداری دارد.

بودجه خالص عمرانی شهرداری اصفهان ۳ هزار میلیارد تومان
معاون عمران شهری شهردار اصفهان خبر داد:
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رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهان گفت: اگر مردم اعتراضات، انتقادات 
و نقطـه نظراتـی در رابطـه بـا مشـکلات داشـته باشـند، هیـچ وقـت حاضر 
نیسـتند در زمیـن دشـمن بـازی کننـد و نقشـه های شـومی کـه از ابتـدای 
انقـلاب آمریـکای خبیـث بـرای مـردم و کشـور ایـران و انقـلاب اسـلامی 

داشـته را جامعـه عمل بپوشـانند.
محمـد نورصالحی رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان صبح امـروز در 
نطق پیش از دسـتور خود در شـصت و دومین جلسـه علنی شـورای اسلامی 
شـهر اصفهان با گرامیداشـت یوم الله ۱۳ آبـان روز دانش آمـوز و روز مبارزه با 

اسـتکبار جهانـی اظهار کـرد: از عمـوم ملت ایـران به خصوص همشـهریان 
اصفهانـی کـه در راهپیمایی ایـن روز خوش درخشـیدند و ۱۳ آبانـی بی نظیر 

را در طول سـال های گذشـته رقم زدنـد، تقدیـر می کنیم.
وی افزود: بـا توجه به حساسـیت زمان، مـردم بصیر همیشـه بالاترین درک 
و فهم را نسـبت به حوادث و حساسـیت ها داشـته و نقـاط عطفی کـه باید در 
پشـتیبانی از انقلاب در صحنه حضور داشـته باشـند را به خوبی متوجه شـده 

و بر اسـاس آن عمـل می کنند.
نورصالحـی بـا اشـاره بـه مشـارکت جمعیـت زیـادی از مـردم در اصفهان، 

تهران و سـایر شـهرها در راهپیمایـی ۱۳ آبان عنـوان کرد: در بیـش از ۹۰۰ 
شـهر و مرکـز جمعیتـی در روز ۱۳ آبـان راهپیمایـی برگزار شـد.

رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان تصریح کـرد: امیـد داریم دشـمنان 
برای چندمیـن بار درس گرفته باشـند کـه اگر مـردم اعتراضـات، انتقادات و 
نقطه نظراتی در رابطه با مشـکلات داشـته باشـند، هیچ وقت حاضر نیسـتند 
در زمیـن دشـمن بـازی کننـد و نقشـه های شـومی کـه از ابتـدای انقلاب، 
آمریـکای خبیـث بـرای مـردم و کشـور ایـران و انقلاب اسـلامی داشـته را 

جامعـه عمل بپوشـانند.

مردم هیچ وقت 
حاضر نیستند در 
زمین دشمن بازی 
کنند

رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان:

خبر روز
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شهرستان

Isfahan News

عضـو کمیسـیون فرهنگـی مجلـس 
شـورای اسـامی بـا تاکید بـر اینکه 
بـا  را  فرزندانشـان  بایـد  خانواده هـا 
مسـجد پیونـد دهنـد، گفـت: اجـازه 
ندهیـم سـنگرهای فرهنگی مـان بـه 

دسـت دشـمن بیفتـد.
صـادق  سـید  الاسـام  حجـت 
تقویـت  مـورد  در  نـژاد  طباطبایـی 
دیـن بـاوری در بیـن دانش آمـوزان، 
گفـت:  کشـور  نوجوانـان  و  جوانـان 
آمـوز  دانـش  هـر  فرهنگـی  شـاکله 
در خانـواده خـودش شـکل می گیرد. 
مـا  خانواده هـای  خوشـبختانه 
همچنـان در چارچـوب یـک خانواده 
هسـتند.  اسـامی  و  ایرانـی  اصیـل 
نمی گوییـم خانـواده دچـار تغییراتـی 
نشـده اسـت، تغییراتـی بـا توجـه بـه 
فناوری هـای جدیـد در نهـاد خانواده 
همچنـان  امـا  اسـت  افتـاده  اتفـاق 
سـاختار  و  چارچـوب  در  خانواده هـا 

هسـتند. اسـامی  و  دینـی 
عضـو کمیسـیون فرهنگـی مجلـس 
داشـت:  اظهـار  اسـامی  شـورای 
خوشـبختانه هنوز سـاختارهای اصیل 
سـنتی ایرانی و اسامی در بین مردم 
و خانواده هـا وجـود دارد. زحماتـی در 
طـول 43- 44 سـال قبـل در کشـور 
علمـی،  دسـتگاه های  سـوی  از 
همچنیـن  و  فرهنگـی  و  آموزشـی 
دینـی بـرای تقویـت فرهنـگ اصیل 
شـده  انجـام  اسـامی  و  ایرانـی 
اسـت و خوشـبختانه تـا حـدودی نیز 
موفـق عمـل کرده انـد، اینکـه گفتـه 
می شـود دانش آمـوزان دیـن گریزند 
اسـت.  کارشناسـی  غیـر  صحبتـی 
تأثیـر  تحـت  آمـوزان  دانـش  شـاید 
فناوری هـای  و  جدیـد  فناوری هـای 
نویـن آسـیب هایی دیـده باشـند امـا 
اسـام گریـز یا دیـن گریز نشـده اند. 
ایـن مسـیر  بایـد در  آنچـه کـه مـا 
انجـام دهیـم، شناسـایی آسـیب ها و 
رفـع آنها اسـت. بایـد بدانیـم کجای 
را  نقطـه  همـان  دارد  مشـکل  کار 

شناسـایی و درمـان کنیـم.
وی اضافـه کـرد: در روایـات داریـم 
کـه دل نوجـوان همانند زمیـن خالی 
آن  در  خـوب  بـذر  اگـر  کـه  اسـت 
کشـت شـود ایـن بـذر رشـد می کند 
کاشـته  فاسـد  بـذر  آن  در  اگـر  امـا 
شـود، محصولـی فاسـد از آن بیـرون 
قلـب  کنیـم  تـاش  بایـد  می آیـد. 
نوجـوان و جوانمـان که زمیـن خالی 
اسـت را مملـو از بـذر اخـاق کنیـم. 
خانواده هـا اگـر می خواهنـد فرزنـدی 
تـاش  بایـد  باشـند،  داشـته  صالـح 
فرهنـگ  و  مسـجد  بـا  را  آن  کننـد 
اصیـل ایرانی و اسـامی پیوند بزنند. 
والدیـن نقـش اساسـی در چگونگـی 
سـبک  و  دارنـد  فرزنـدان  تربیـت 
می کننـد.  مشـخص  را  زندگی شـان 
تحـت  مدرسـه  در  کـه  را  آنچـه 
عنـوان تعلیـم و تربیـت بـرای دانش 
آمـوزان در نظـر می گیریـم نیـز بایـد 
بـا فرهنگ اصیـل ایرانی و اسـامی 
پیونـدی عمیق داشـته باشـند و اجازه 
ندهیـم سـنگرهای فرهنگی مـان بـه 

دسـت دشـمن بیفتـد.
نماینـده مـردم اردسـتان در مجلـس 
شـورای اسـامی تصریح کـرد: در ۲ 
سـال اخیـر بـه دلیـل بیمـاری کرونا 
دسترسـی دانش آموزان بـه فرهنگی 
از حـد  بیـش  و  زیـاد شـد  مجـازی 
متعـارف تحـت تأثیـر ایـن فضـا قرار 
گرفتنـد کـه اینهـا آسـیب هایی را به 
جامعـه مـا و فرزنـدان مـا زد. مـا نیز 
برنامـه ای از پیـش تعیین شـده برای 
فضـای کرونا نداشـتیم. وقتـی با این 
فضـا روبـرو شـدیم با توجه بـه اینکه 
بیمـاری فراگیـر بـود، تصمیماتی که 
تعدیـل  مقـداری  بایـد  شـد  گرفتـه 
و  نیفتـد  اتفـاق  ایـن  کـه  می شـد 
آسـیب ها در ایـن حـوزه بیشـتر شـد. 
انسـان موجـود تغییرات اسـت ما باید 
ایـن تعغییـرت را بـر اسـاس باورهـا 
و فرهنـگ اصیـل اسـامی و ایرانـی 
رشـد دهیـم و توانمندتر کنیـم. اجازه 
تغییـرات  ایـن  بـر  دشـمن  ندهیـم 

باشـد. تاثیرگذار 

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

اجازه ندهیم سنگرهای 
فرهنگی به دست دشمن 

بیافتد

گفت و گو

ISFAHAN
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محمدرضـا ابراهیمـی مدیرکل آمـوزش و پرورش 
بـه همـراه مجیـد نسـیمی سرپرسـت اداره کل 
نوسـازی، توسـعه و تجهیـز مـدارس اسـتان، بـه 
شهرسـتان فریـدن سـفر کـرد. ابراهیمـی در بـدو 
ورود، بـا حضـور در گلسـتان شـهدای شـهر داران 
به مقام شـامخ شـهدا ادای احترام کرد و سـپس با 

حضـور در هنرسـتان چمران، مفتح و مدرسـه مهر 
امـام شـنوای مشـکات ایـن حوزه های آموزشـی 
بودنـد، در ادامـه برنامـه مدیـرکل بـا حضـور در 
میـان مدیران مدارس پاسـخگوی سـئوالات آنان 
بـود و در انتهـا نیـز در شـورای آمـوزش و پرورش 

شهرسـتان حضـور یافتند.

گزارش تصویری

حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان در فریدن

نماینده نطنز بادرود و قمصر در مجلس شورای اسامی گفت: با توجه به اینکه 
کشاورزی شغل اکثر مردم منطقه قرار گرفته، استقال اداره جهاد کشاورزی 

بادرود یک امر ضروری است.
رحمت الله فیروزی پور نماینده نطنز بادرود و قمصر در مجلس شورای اسامی 
در مراسم افتتاحیه جشنواره انار بادرود اظهار کرد: شهرستان نطنز دارای ۱۲ 
هزار هکتار اراضی کشاورزی است که از این تعداد ۵3۰۰ هکتار باغات را شامل 

و ۱3۰۰ هکتار از اراضی این منطقه زیر کشت درخت انار است.
وی افزود: باغداران انار بادرود با مشکات زیادی دست و پنجه نرم می کنند، 

از یک سو سرمازدگی درختان و از سوی دیگر خشک سالی و کم آبی کمر 
کشاورزان را شکسته و به آنها در اعطای تسهیات بی مهری های زیادی شده 
است. فیروزی پور تصریح کرد: یکی از مشکات باغداران منطقه موضوع 
آفت ها است و می طلبد بخش تحقیقات وزارت جهاد کشاورزی به عنوان 
پایگاه پایلوت موضوع آفت کرم گلوگاه انار بادرود را به صورت علمی بررسی و 

برای آن دستورالعمل لازم صادر کند.
اعطای  بادرود و قمصر در مجلس شورای اسامی خواستار  نطنز  نماینده 
تسهیات ارزان قیمت برای اصاح و احیای باغات توسط بانک کشاورزی شد 

و گفت: امروز توسعه گلخانه ها ضروری است و برای توسعه گلخانه مشکاتی 
وجود دارد و کشاورزان در موضوع برق و گاز با مشکات زیادی مواجه هستند.

به  منطقه  این  در  کشاورزی  آب  بخشی  تعادل  طرح  در  کرد:  بیان  وی 
کشاورزان بی مهری شده و ما درخواست داریم طرح تعادل بخشی آب مانند 
شهرستان های اردستان، آران وبیدگل و کاشان اجرا شود و طرحی که در 
این منطقه اجرا می شود ظلم آشکار به کشاورزان است، زیرا آنها کمتر از 
شهرستان های همجوار آب برداشت می کنند و با توجه به اشتراک سفره های 

زیرزمینی در حق کشاورزان اجحاف شده است.

نماینده نطنز بادرود و قمصر در مجلس 
شورای اسلامی:

باید اداره جهاد 
کشاورزی بادرود 
مستقل شود

بـه شهرسـتان  اسـتان اصفهـان  راه و شهرسـازی  سـفر مدیـرکل 
کاشـان در جریـان سـفر مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان 
بـه شهرسـتان کاشـان، مسـائل و مشـکات پروژه هـای عمرانی این 
شهرسـتان در بازدیدهـای میدانـی و نشسـت مشـترک بـا مسـئولان 

مرتبـط بررسـی و تعییـن تکلیف شـد.
بـه گـزارش پایگاه خبـری وزارت راه و شهرسـازی )اصفهان(؛ علیرضا 
ادامـه  در  اصفهـان  اسـتان  و شهرسـازی  راه  مدیـرکل  قاری قـرآن 
سـفرهای درون اسـتانی خود، جهت بازدید و رسـیدگی به مشـکات 
پروژه هـای حوزه راه و شهرسـازی شهرسـتان کاشـان و رفـع موانع در 

بخش هـای مختلـف بـه این شهرسـتان عزیمـت کرد.
این سـفر که در معیت اسـتاندار اصفهان و با حضور معاونین و رؤسـای 
ذیربـط اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان انجـام پذیرفـت از 
پروژه هـای حـوزه راه و مسـکن بازدید بعمـل آمد و در محـل پروژه ها 
ضمن شناسـایی و بررسـی مشـکات و مسـائل موجـود، راهکارهای 

لازم جهـت رفـع موانع و پیشـبرد هرچه سـریعتر اقدامات ارائه شـد.
مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان ضمـن حضـور در محـل 
اجـرای پـروژه طـرح نهضـت ملـی مسـکن کاشـان و گفـت و گـو با 
عوامـل اجرایـی ایـن پروژه، اظهار داشـت: بیش از ۲۸ هـزار نفر جهت 

بهـره منـدی از مزایای این طرح در شهرسـتان کاشـان اقـدام به ثبت 
نـام کردنـد کـه بررسـی های لازم در ایـن خصوص بعمل آمده اسـت 
لـذا سـرعت بخشـی به اجـرا و سـاخت مطابق بـا برنامه زمـان بندی 

بسـیار حائز اهمیت اسـت.
وی بـا بیـان اینکه در حـال حاضر یکهزار و ۵۵۰ واحـد از این پروژه در 
دسـت اجـرا قـرار دارد اذعان داشـت: برای این طرح در شـهر کاشـان 
۷۵ هکتـار زمیـن مصـوب شـده و ۵۰ هکتـار نیـز در مرحلـه تصویب 
بـرای الحـاق قـرار دارد لذا با ایـن ۱۲۵ هکتار اراضی، زمیـن مورد نیاز 

طرح نهضت ملی مسـکن در شـهر کاشـان تأمین می شـود.
قاری قـرآن در ادامـه ایـن سـفر از پروژه هـای حـوزه راهسـازی نیـز 
بازدیـد بعمـل آورد و ضمـن احصـای آمارهـا و مسـائل و مشـکات، 
مـوارد را به منظـور پیگیری چابک و تصویب پیشـنهادات و راهکارها، 
در جلسـه شـورای مشـترک اداری اسـتان و شهرسـتان کاشان مطرح 

کرد.
وی در طی این بازدیدها ضمن تحصیل مسـائل و معضات مطروحه 
توسـط حاضرین، موارد را فی الحال مورد بررسـی و پیگیـری قرار داد. 
و در راسـتای رفع و سـامان بخشـی معضـات، راهکارهـای عملی و 

اجرایـی در این رابطـه ارائه کرد.

پخـش  ملـی  شـرکت  مدیـر 
فرآورده هـای نفتـی منطقـه اصفهـان 
در بازدیـد از ایسـتگاه سـی ان جی مادر 
شـهر ناییـن گفـت: بـا بهره گیـری از 
ایـن ایسـتگاه، امـکان گازرسـانی بـه 
حـدود هشـت هـزار خانوار شـهرهای 
فاقد گازکشـی این ناحیه فراهم شـده 

اسـت.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت 
نفتـی  فرآورده هـای  پخـش  ملـی 
منطقـه اصفهـان، عبـدالله گیتی منش 
طـی بازدیـد از ایـن ایسـتگاه، افـزود: 
بـا توجه بـه لـزوم افزایش اسـتفاده از 
گاز طبیعـی و در راسـتای حمایـت از 

طـرح انتقـال گاز با اسـتفاده از صنعت 
بـه  گازرسـانی  عملیـات  سـی ان جی، 
شـهرهای  بـه  دختـر  و  مـادر  روش 
انـارک، چوپانـان، جنـدق، چـاه ملک، 
در  انجـام شـده کـه  و خـور  فرخـی 
ایـن راسـتا بـا احـداث این ایسـتگاه با 
پنـج تجهیز، امکان گازرسـانی توسـط 
خودروهـای حمـل گاز بـه ایـن تعداد 
خانـوار شـهرهای فـوق فراهـم شـده 

. ست ا
گیتی منـش در تشـریح طـرح مذکـور 
گفـت: در ایـن طـرح گازرسـانی بـه 
اسـتفاده  انتقـال  از خطـوط  روسـتاها 
نمی شـود بلکه بـا احـداث جایگاه های 

موسـوم بـه جایگاه های مـادر و دختر، 
گاز سـی ان جی بـه وسـیله خودروهای 
حمـل گاز به ایسـتگاه های روسـتایی 
تخلیـه  توزیـع  شـبکه  در  و  منتقـل 

می شـود.
وی اظهـار کرد: بـا اجرای طرح مذکور 
و بـا توجه به مصرف متوسـط ماهیانه 
مناطـق فوق )به ویژه در فصول سـرد 
سـال(، امکان صرفه جویـی در مصرف 
۲.۷ میلیـون لیتـری گاز مایـع و نفـت 
سـفید در سـوخت مصـارف خانگـی و 
ایجاد شـرایط مناسـب جهت آسـایش 
شـهروندان محتـرم مناطـق یاد شـده 

مهیا شـده است.

امـام جمعـه دهاقـان بـا یـادآوری اینکـه دشـمنان بایـد از خـواب گران 
بیـدار شـوند، گفت: ایـن افراد نجابـت نظام جمهوری اسـامی و حوصله 
مـردان رزم و جهـاد و شـهادت را ضعـف تلقـی نکننـد، مـا تـا زمانی که 
مصلحـت باشـد این گونه رفتـار می کنیم و ضعـف در جمـع آوری اراذل و 

اوبـاش از کـف خیابـان، فکـری خام و محاسـبه ای غلط اسـت.
حجت الاسـام اصغـر رضوانـی امام جمعـه دهاقـان در خطبه هـای نماز 
جمعـه ایـن هفتـه بـا بیـان اینکـه روز ۱3 آبان محـل تاقی سـه حادثه 
مهـم در تاریـخ کشـور و نظـام مقـدس جمهوری اسـامی اسـت، اظهار 
داشـت: آمریـکا گرفتـار کابوس هـای متعـددی اسـت کـه بـرای فـرار از 
آن هـا با اسـتفاده از تمام ابزارها، ازهیچ کوششـی دریـغ نمی کند و در این 
مسـیر قصـد دارد با شـعارهای و دروغین حقوق بشـری چهـره مخدوش 
و امپریالیسـتی خـود را تغییـر دهـد و درمیـان کشـورهای اسـامی لقب 

شـیطان بـزرگ بـودن را از چهـره خود پـاک کند.
وی بـا اشـاره بـه شـکل گیری نظـم نوین جهانـی افـزود: جایـگاه ایران 
در ایـن نظـم جدیـد به علـت وجـود 4 عنصر مهم نیـروی انسـانی، منابع 
سرشـار طبیعـی، موقعیـت جغرافیایـی و منطـق حکومـت تمدن سـاز نه 

شـرقی نه غربـی می تواند برجسـته باشـد.
رضوانـی بـا تأکیـد بـر اینکـه آشـوب ها واغتشاشـات اخیـر باجوهـر و 

توحـش داعشـی بـرای حفـظ موقعیـت آمریـکا اسـت، گفت: آمریـکا در 
سـه سـطح آشـوب وناامنی، بر انـدازی و تجزیه ایـران قوی بـرای ایران 
برنامه ریـزی کـرده و در ایـن مسـیردانش آموزان بایـد مراقـب باشـند تـا 

رفتارشـان سـبب هموارسـازی مسـیر دشـمن نشود.
امـام جمعـه دهاقـان بـا تأکیـد بر اینکـه اگـر امـروز جوانـان و نوجوانان 
آگاهی و سـواد رسـانه ای خـود را افزایـش ندهند تبدیل به مهره دشـمن 
می شـوند، عنـوان کـرد: ازبیـن رفتن عفـت و پاکدامنی بـه راحتی جبران 
نمی شـود و گرفتارشـدن بـه خطاهـای بزرگـی مثـل قتـل، خونریـزی و 

اهانـت بـه مقدسـات قابل جبـران نیسـت و راه بازگشـتی ندارد.
وی تصریـح کـرد: اسـتراتژی نظـام فعاً این اسـت که شـهید بدهیم اما 
اجـازه ندهیـم مردم و حاکمیـت در مقابل یک دیگر قـرار گیرند، نیروهای 
مـا چنـان آماده هسـتند که بـا یک خم ابـروی فرماندهی کل قـوا، اراذل 

و اوبـاش را از زمین برچینند.
رضوانـی بـا یـادآوری اینکـه دشـمنان بایـد از خواب گـران بیدار شـوند، 
خاطرنشـان کـرد: ایـن افـراد نجابت نظام جمهـوری اسـامی و حوصله 
مـردان رزم و جهـاد و شـهادت را ضعـف تلقـی نکننـد، مـا تـا زمانی که 
مصلحـت باشـد این گونه رفتـار می کنیم و ضعـف در جمـع آوری اراذل و 

اوبـاش از کـف خیابـان، فکـری خام و محاسـبه ای غلط اسـت.

و  استکبارسـتیزی  خـروش  تیرانـی  شـهروندان 
اسـتقال طلبی خـود را در راهپیمایـی ۱3 آبـان بـه 
نمایـش گذاشـتند. حـال و هـوای سـیزدهم آبان مـاه 
در تیـران سراسـر معرفـت شـناختی و آزادی خواهـی 
بـود و همـه در برابـر ظلـم جهانـی ایسـتادند. دنیای 
غـرب بـا وجـود تاش هـای رسـانه ای و فریبـکاری 
سـرانجام  و  نبـود  موفـق  خـود  اهـداف  تحقـق  در 
ناامیـد خواهـد شـد. شـهروندان و دانـش آمـوزان با 
حضـور در راهپیمایـی ۱3 آبـان اعـام انزجـار خـود 
را از رژیـم غاصب اسـرائیل و اسـتکبار جهانی اعام 
کردنـد. شـهردار تیران به مناسـبت ۱3 آبـان ماه روز 
مبـارزه با اسـتکبار جهانی و روز دانـش آموز، آینده را 
سراسـر امید و پیشـرفت توصیف کرد. حسـن حجتی 
پیشـرفت دانش آمـوزان و  بـا  آینـده کشـور  افـزود: 

دانشـجویان متحـول و اسـتکبار جهانـی از همیـن 
اسـت. موضوع هراسـان 

وی ادامـه داد: وحشـت دشـمن از پیشـرفت ایران به 
واسـطه نسـل جدید باعث شـد تا واقعیت هـای نظام 
را انـکار و بـا امپرتـوری رسـانه ای در جنـگ ترکیبی 

اهـداف خـود بـرای براندازی را دنبـال کند.
شـهردار تیـران بـا بیـان اینکـه تمـام نوجوانـان و 
جوانـان کشـورمان با عشـق به میهن همـواره مدافع 
نظـام  گاه  هیـچ  کـرد:  تصریـح  هسـتند،  ارزش هـا 
سـلطه را نپذیرفتـه و در برابـر زیاده خواهـی دشـمن 

می ایسـتند.
وی اضافـه کرد: نسـل جدیـد با تحصیل و دسـتیابی 
بـه جایگاه هـای مهـم علمـی و بـا نـوآوری ادامـه 

دهنـد راه شـهدا و ایثارگـران خواهنـد بـود.

خروش مردم تیران علیه استکبار جهانی دیدنی بود؛

تحول آینده کشور با پیشرفت دانش آموزان

درسفرمدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان به شهرستان کاشان مطرح شد؛

تأمین زمین مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن در مرحله نهایی
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان:

گازرسانی به 8000 خانوار شهرهای فاقد گازکشی ناحیه نائین

امام جمعه دهاقان مطرح کرد:

دشمنان، نجابت نظام را ضعف تلقی نکنند امام جمعه سـمیرم گفت: امـروزه جایگاه مان را مدیون 
مـردم هسـتیم و آن ها با حضورشـان بـه تکلیف خود 
عمـل کردنـد، این حضور مسـؤولیت ما را سـنگین تر 

می کنـد و نیـاز بـه توجه بیشـتر به مردم اسـت.
بـه گـزارش خبرگـزاری فـارس از سـمیرم، حجـت 
الاسـام سـید عبدالعظیم مولازاده امام جمعه سمیرم 
در خطبه هـای نمـاز جمعـه ایـن شهرسـتان ضمـن 
محکومیـت جنایـت رژیـم پهلـوی در سـیزده آبـان 
۱3۵۷ اظهـار داشـت: اگر عنایـات، همراهی، حمایت، 
عرصه هـای  در  دانش آمـوزان  بصیـرت  و  حضـور 
سیاسـی میدانـی و فرهنگـی وجـود نداشـت کشـور 
بـا مشـکل مواجـه می شـد و امـروز بـه ایـن حضـور 
همچنـان نیاز اسـت تا فضای کشـور از آشـوب خارج 

. شود
وی بـا بیـان اینکـه امـروز دانش آمـوزان بـا حضـور و 
شـعور سیاسـی و فرهنگی شـان نشـاطی تازه به مردم 
دادنـد، افـزود: آمریـکا بداند تا جوانان نخبـه و باغیرت 
مـا و مـردم در میـدان هسـتند هیچ غلطـی نمی تواند 
بکنـد؛ هـرگاه ملت ایـران نقشـه های شـوم آمریکا را 

دیده انـد بـا آن مقابله کرده و مشـتی محکـم بر دهان 
آمریـکا و نوکران آن هـا زده اند.

مـولازاده با بیـان اینکه به برکت خون شـهدا، انقاب 
اسـامی و حضـور مردم در صحنه های سیاسـی هیچ 
قدرتـی نمی توانـد به چشـم چپ بـه ایران نـگاه کند 
زیـرا مـردم ناموس خـود و خون شـهدا را پای انقاب 
گذاشـتند، عنـوان کرد: مـا خودمان این فضـا را ایجاد 
کرده ایـم، مـردم مـا عـزت دارنـد و بـه خاطـر آب و 
نـان بـه صحنـه نمی آینـد ولـی بخاطـر برخوردهـا و 
بی عدالتی هـا و بی مسـؤولیتی ها بـه صحنـه می آیند.

امـام جمعـه سـمیرم خطـاب بـه دانـش آمـوزان و 
دانشـجویان بیـان کرد: ایـن انقاب را دانشـجویان و 
دانش آمـوزان بـا ریختن خون شـان ایجـاد کردند ولی 
امـروز دانشـجویان مـا بـه آن ضربـه می زننـد و نیـاز 
اسـت کـه دانشـجو بصیـر باشـد. وی گفـت: امـروزه 
بـا  آن هـا  و  مـردم هسـتیم  مدیـون  را  جایگاه مـان 
حضورشـان به تکلیف خـود عمل کردنـد، این حضور 
مسـؤولیت مـا را سـنگین تر می کنـد و نیـاز بـه توجه 

بیشـتر بـه مردم اسـت.

امام جمعه سمیرم:

حضور پرشور مردم، مسئولیت مسئولان را سنگین تر می کند
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As the weather gets colder in 
Europe, the efforts for curbing 
gas and electricity consumption 
are reaching their limits and the 
short-lived relief the union was 
celebrating over the past few 
months is starting to fade.
Before the Ukraine war, Russia 
contributed to the lion’s share 
of Europe’s energy imports, 
however, the conflict, now in 
its ninth month, disrupted that 
partnership, and no more gas is 
flowing through Nord Stream 1.
The energy crisis in Europe can 
be considered from two major 
aspects: the short-term effects 

and challenges, and the long-
term impacts and solutions.
A short-lived relief
Although considering the con-
dition of the union’s storage 
facilities which according to the 
International Energy Agency 
(IEA) are currently 95 percent 
full, Europe might be able to 
pass through this year’s winter 
but there is a heavy price that it 
must pay in doing so.
Businesses across Europe are 
not just curbing their energy 
use and continuing on a busi-
ness-as-usual basis. They are 
shutting down factories, down-

sizing, or relocating. Europe 
may well be on the way to de-
industrialization. The eurozone 
manufacturing activity has fallen 
to the lowest since May 2020.
The October reading for S&P 
Global’s PMI signaled a looming 
recession, falling on November 
and being the fourth monthly 
reading below 50 - an indication 
of an economic contraction.
Long-term consequences
In its latest analysis of the Eu-
rope energy crisis published on 
November 3, the IEA said that 
the union could face a shortage 
of as much as 30 billion cubic 

meters (bcm) of natural gas 
during the next year’s pick sum-
mer period for refilling its gas 
storage sites.
In the report dubbed “Never too 
early to prepare for next winter: 
Europe’s gas balance for 2023-
2024” IEA cautions that the 
cushion provided by current 
storage levels, as well as recent 
lower gas prices and unusually 
mild temperatures, should not 
lead to overly optimistic conclu-
sions about the future.
“With the recent mild weather 
and lower gas prices, there is a 
danger of complacency creep-

ing into the conversation around 
Europe’s gas supplies, but we 
are by no means out of the 
woods yet,” said IEA Executive 
Director Fatih Birol.
The price of sanctions
A look at the IEA report shows 
that the European Union is go-
ing to face a great challenge in 
meeting its energy needs in the 
coming years and considering 
the heavy costs of shipping gas 
from long distances, Iran could 
have been a significant contrib-
utor to the resolution of this 
issue.
Having the world’s biggest gas 
resources, the Islamic Republic 
could provide Europe with the 
energy it desperately needs if 
the infrastructure for a pipeline 
were there or if the constant 
sanctions have not had prevent-
ed Iran from accessing the tech-
nology required for liquefying 
natural gas on large scales.
Unlike oil, natural gas is hard to 
be shipped on large scales in the 
form of gas, and therefore it is 
exported either through pipe-
lines or by turning it into Liqui-
fied Natural Gas (LNG), but that 
is an expensive and high-invest-
ment proposition. Iran currently 
does not have the infrastructure 
to export large amounts of gas 
to Europe.
Despite all these limitations, the 
Islamic Republic has constant-
ly voiced its readiness to help 
Europe ease at least part of its 
energy demand.

Europe energy crisis: Western sanctions backfire

American liberation 
style: Terror, Sanc-
tion, Sedition
The United States has been involved 
in hundreds of wars, invasions, 
coups and conflicts around the globe, 
yet it claims to be the flagbearer of the 
international fight for freedom, libera-
tion and human rights.
In addition to its crimes, atrocities 
and attempts to divide countries, 
Washington stands accused of se-
ditious acts through a widespread 
social media campaign and its em-
bassies around the globe have been 
censured for their role in destabilizing 
different regions of the world.
The U.S. itself was founded on vio-
lence against the indigenous people 
of America and since then it has 
survived on instigating violence with 
its hegemonic dreams and hopes of 
global hegemony following the col-
lapse of the British empire.
Over the past two decades Wash-
ington has had its eyes on West 
Asia with the disastrous invasions of 
Afghanistan and Iraq, as well as its 
support for Takfiri terrorist groups 
in countries such as Syria and Libya 
and in particular the Islamic Republic 
of Iran.  
It has since expanded its warmonger-
ing approach towards Eastern Europe 
with the aim of containing rising su-
perpowers such as Russia. It has also 
pinned its hopes on China’s domestic 
issues such as Taiwan, Hong Kong, 
Tibet, Xinjiang and elsewhere with 
the hope of containing the rising eco-
nomic and military power of Beijing.
In essence, what is very clear is that 
wherever there is a U.S. presence, 
there is also insecurity and no stabili-
ty in that part of the world.
U.S. President Joe Biden claims the 
U.S. will “free” Iran. Speaking at a 
campaign speech in California on 
Thursday, he said “don’t worry, we’re 
gonna free Iran,”. The reality is, as 
noted by Iranian President Ebrahim 
Raisi, Iran was freed from U.S. cap-
tivity by toppling the puppet Pahlavi 
regime. 
“I am telling Biden that Iran was freed 
43 years ago,” Raisi said in reference 
to the 1979 Islamic Revolution.
It is also important to note that the 
Iranian people were free in 1953 be-
fore the American CIA and British MI6 
orchestrated a coup that toppled the 
democratically elected government 
of Prime Minister Mohammad Mos-
sadeq and replaced it with a puppet 
regime to loot the country’s large oil 
and gas resources. This is something 
both Washington and its Western 
allies publicly acknowledge. The re-
ality is that the U.S. has been trying 
to repeat the exact same scenario in 
Iran since the 1979 Islamic Revolu-
tion. It has no interest in freedom or 
the livelihoods of Iranian people. Ex-
perts say human rights are observed 
in Iran more than the United States 
where minority groups, including 
Black Americans, face systematic dis-
crimination.
The U.S. claims it wants to free the 
Iranian nation while at the same 
time it has imposed the harshest 
ever sanctions on Iranian people that 
have caused the majority of the coun-
try’s population to suffer. American 
sanctions prevented and continue to 
prevent patients suffering from seri-
ous diseases, such as cancer or rare 
skin diseases, to gain access to vital 
medicines by banning money trans-
fer from Iran. This is under the name 
of “U.S. freedom”. American wide-
spread support for riots in Iran over 
the past few weeks have also led to 
the brutal death of police forces. This 
is the freedom and human rights that 
America seeks to spread and preach-
es about. 
The closer the United States ap-
proaches Iranian borders or any other 
border in West Asia and beyond (un-
der the guise of freedom and human 
rights), the more insecurity grows in 
that country. And the U.S. has dozens 
of military bases surrounding Iranian 
borders but an independent Iran has 
proven it has the capability to pre-
vent the Pentagon from toppling the 
Islamic Republic because of Tehran’s 
military might.

UK households slip-
ping into poverty

The United Kingdom has been 
warned of a gloomy economic 
outlook with a recession now 
a certainty as a consequence 
of higher energy prices. This is 
while new figures show around 
half of British adults are strug-
gling to pay their energy bills, 
rent, or mortgage payments.
In a reflection of how dire the 
economic situation has be-
come, the Bank of England has 
once again hiked the base rate 
of interest by 0.75 percentage 
points to 3%, warning that a 
long recession is on the way. 
The latest hike is the single big-
gest increase in more than three 
decades.
At a news conference, the bank’s 
governor Andrew Bailey warned 
that “from where we stand now, 
we think inflation will begin to 
fall back from the middle of next 
year, probably quite sharply. To 
make sure that happens, Bank 
rate may have to go up further 
in the coming months.” The 
bank also warned that the coun-
try faces the risk of a protracted 
contraction in the coming years, 
with high inflation and the un-
employment rate climbing to 
6.5%. That is the highest since 
the 2008 financial crisis. The 
length of the forecasted reces-
sion - eight successive quar-
ters in which gross domestic 
product shrinks - would make 
this the most protracted since 
records began.
The unwelcome news and fu-
ture economic uncertainty have 
piled further pressure on the 
weakening British pound, which 
has again slumped against the 
dollar.
The economic forecast does 
not include any of the expected 
spending cuts and tax rises the 
Treasury is expected to impose 
on November 17, which would 
worsen the outlook.
Households now face higher 
repayments on their mortgag-
es and bank loans on top of 
skyrocketing energy prices and 
the unprecedented rising cost of 
living crisis. The bank’s decision 
is the single biggest increase in 
interest rates since 1989. Re-
acting to the bank’s move, eco-
nomic experts say the higher 
interest rates will leave the aver-
age household £3,000 more to 
pay over the next year for their 
mortgage costs, more than out-
weighing any government help 
with energy bills.
The recession is mainly because 
of the finance minister’s deci-
sion to cut back on the length 
of the energy price guarantee 
(which limits the amount house-
holds can be charged per unit), 
and partly a consequence of the 
rising cost of borrowing. While 
the Bank of England is trying to 
soften the blow of a recession in 
the short term, critics say it will 
backfire with grim consequenc-
es in the long term. New Prime 
Minister Rishi Sunak has admit-
ted that families and business-
es are facing a worrying and 
difficult period in the country’s 
history.
The Bank of England is also set 
to release long-term inflation 
forecasts, which are expected to 
show that the cost of living next 
year will be much higher than its 
target of 2%.
Official figures released in Sep-
tember showed inflation hit 
10.1% - matching a 40-year 
high seen in July - with much 
of this increase driven by ris-
ing energy and food costs as a 
result of the global food supply 
problem. Both a consequence of 
the Ukraine war.

The value of Iran’s export to Armenia 
increased 15 percent in the first half 
of the current Iranian calendar year 
(March 21-October 22), from the first 
half of the previous year, an official with 
Iran’s Trade Promotion Organization 
(TPO) announced.
Rahmatollah Khormali, the direc-
tor-general of the TPO’s office of Cen-
tral Asia, Caucasus, and Russia, put the 
value of Iran’s export to its neighbor at 
about $180 million in the six-month 
period and said: “Of course, these sta-
tistics exclude the export of gas to Ar-
menia and is related to our goods trade 
with this country.”
Referring to the exchange of gas and 
electricity between the two countries, 
he said that last year, 120 million 
dollars of electricity and gas were ex-
changed between the two sides, and 
this figure should be added to the trade 
exchange between the two countries, 
and it is expected that by the end of the 
year, the exchange of gas and electrici-
ty between the two countries will reach 
400 million dollars.
Referring to the export of technical 
and engineering services to Armenia, 
Khormali said: “The construction of 

a 60-kilometer road is underway in 
this country, and four Iranian compa-
nies participated in the related tender, 
and the result will be determined in 
the coming days, and if this project is 
handed over to the Iranians it will add a 
good amount to the value of our export 
to this country.”
Iran and Armenia signed a memoran-
dum of understanding (MOU) on ener-
gy cooperation in Tehran on Tuesday.
Based on the MOU, signed by Nation-
al Iranian Gas Company (NIGC) Head 
Majid Chegeni and Armenian Minister 
of Territorial Administration and In-
frastructures Gnel Sanosyan, the two 
sides agreed on extending a previous 
agreement on swapping gas for elec-
tricity by the end of the Iranian calendar 
year 1409 (March 2031).
Based on this MOU, according to the 
increase in the volume of exported gas, 
the electricity swap coefficient will also 
be modified, Chegeni stated.
Currently, Iran exports one million cu-
bic meters of gas to Armenia, which 
will double, the official added.
The renewed MOU was signed on the 
sidelines of the visit of Armenian Prime 
Minister Nikol Pashinyan, on the head 

of a high-ranking delegation, to Tehran 
on Tuesday.
Armenian Minister of Territorial Ad-
ministration and Infrastructures Gnel 
Sanosyan also met Iranian Transport 
and Urban Development Minister Ros-
tam Qasemi on Tuesday and expressed 
interest in forming a new transit route 
through Iran to access Persian Gulf 
countries.
During the meeting, the two sides 
reached an agreement to expand and 
develop the International North-South 
Transit Corridor in the Iranian territory 
from Nordoz border to Varzeqan and 
Tabriz.
According to Qasemi, with the addition 
of a new Iran-Armenia section to the 
International North-South Transit Cor-
ridor (INSTC), from Nordoz border to 
Varzeqan and then Tabriz, the capacity 
of moving goods and transit through 
INSTC will be significantly improved.
Qasemi also expressed Iranian com-
panies’ readiness for the exports of 
technical and engineering services to 
Armenia.
Addressing the press after the talks 
with Qasemi, Sanosyan for his part 
invited Iranian companies to partic-

ipate in his country’s development 
projects and announced his country’s 
readiness for the beginning of the 
construction of Armenia’s Kajaran 
Tunnel in the spring of 2023 with the 
participation of Iranian contractors.
Emphasizing that he has a mission 
from the prime minister of his coun-
try to announce that Armenia is ready 
to entrust the project to Iranian con-
tractors without holding any tenders, 
he explained: “We are trying to build 
the Kajaran Tunnel in the spring of 
2023 in collaboration with Iran.”
During an Iran-Armenia business fo-
rum hosted by the Tehran Chamber 
of Commerce, Industries, Mines and 
Agriculture (TCCIMA) in mid-Sep-
tember, the attendees underlined the 
significant position of Armenia as 
Iran’s only land gateway for entering 
Eurasian Economic Union (EAEU) 
markets.
Iran’s commercial attaché in Yerevan 
Akbar Godari, Head of Iran-Armenia 
Joint Chamber of Commerce and 
Industry Hervik Yarijanian, and Head 
of Aras Free Zone Organization Majid 
Kiani were the key speakers at the 
mentioned business forum.

Iran’s export to Armenia up 15% in H1 on year

TEDPIX, the main index of Tehran Stock Exchange 
(TSE), gained 44,782 points to 1.328 million on 
Saturday.
As reported, over 8.714 billion securities worth 
51.077 trillion rials (about $176 million) were trad-
ed at the TSE.
The first market’s index rose 40,834 points and the 
second market’s index gained 65,352 points.
TEDPIX gained 43,000 points to 1.283 million in the 
past Iranian calendar week (ended on Friday).
TSE is one of the four Iranian stock exchanges, 
and the most important one. The other three ones 
are Iran Mercantile Exchange (IME), Iran Energy 
Exchange (IRENEX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara Bourse (IFB).
Unprecedented fluctuations in the Iranian stock 
market over the past few months had led share-
holders, experts, and scholars to call for the gov-
ernment to increase its support for the market.
Following the rising concerns over the market con-
ditions, in early April, the Government Economic 
Coordination Headquarters, in its 216th meeting, 

approved some new directives for regulating the 
stock market. Also, as the condition deteriorated 
and TEDPIX experienced continuous drops, Stock 
and Exchange Organization (SEO) unveiled a com-
prehensive support package to encourage activities 
in the capital market as shareholders were getting 
reluctant to invest in the market.
As announced by the SEO Office of Public Rela-
tions, one of the major measures considered in this 
10-section package is the insurance of sharehold-
ers’ capital and dividends over the next year.
The comprehensive support package of the capital 
market, which was designed last week and has been 
reviewed by the country’s economic authorities, 
was put in effect on October 29.
Insuring the shares of real entities up to one billion 
rials (about $3,450) per person, issuing subordinat-
ed warrants on shares of fixed income funds up to 
400 trillion rials (about $1.38 billion), injecting new 
resources into the market by sovereign funds to buy 
shares, depositing up to 50 trillion rials (about $172 
million) of the resources approved in the national 

budget bill for the Capital Market Development and 
Stabilization Fund, as well as direct and continuous 
coordination, supervision and monitoring of the le-
gal entities active in the capital market, including 
companies and semi-governmental financial insti-
tutions, pension funds and military institutions are 
among the measures considered in the mentioned 
support package.
As the result of the SEO’s support package, TEDPIX, 
which was experiencing drops day after day, has re-
turned to a climbing status. 
This status brings the hope that the stock mar-
ket will return to its previous prosperity condition 
soon, given that on Tuesday, SEO Head Majid Eshqi 
said that the SEO does not limit its support to the 
10-section package.
“In order to increase the effectiveness of the sup-
port measures, we intend to submit a multi-section 
proposal to the economic headquarters of the gov-
ernment and we are trying to obtain resolutions in 
order to solve the major concerns of the stock mar-
ket”, the official added.

TEDPIX jumps 44,700 points on Saturday
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Iran’s liquidity reached 54.01 
quadrillion rials (about $186.6 
billion) at the end of the current 
Iranian calendar year’s fifth month 
(August 22), to register a 37.8-per-
cent growth from the figure for the 
past year’s same month.

According to the data released 
by the Central Bank of Iran (CBI), 
the country’s liquidity in the men-
tioned date has grown by 11.8 per-
cent compared to the last month of 
the previous year (ended on March 
20), Tasnim news agency reported.

Liquidity 
rises

over 37%

Election brings 
Israel’s collapse 
c loser
Whoever emerges as the win-
ner of Israel’s unprecedented 
fifth election in less than four 
years, it cannot whitewash the 
reality that the political dead-
lock in Israel is getting more 
complicated. Coupled with its 
genocidal approach toward 
Palestinians, this indicates 
that the Zionist regime’s de-
mise is near.
Exit polls suggested the war 
criminal Benjamin Netanyahu, 
who is facing several corrup-
tion charges with one trial 
alone hearing from over 300 
witnesses, is taking the lead 
with a very narrow majority. 
A final result is not expected 
until later in the week.
Israel’s longest-serving pre-
mier is poised to take 61 or 
62, together with his rightwing 
extremist religious Zionist 
party, of the Knesset’s 120 
seats, which may spell defeat 
for his rival war criminal Yair 
Lapid. But Israeli elections 
tend to take weeks of negoti-
ations for a cabinet formation 
of terrorists and the chances 
of another political stalemate 
triggering yet another election 
are high. Many exhausted Is-
raelis are already bracing for a 
sixth election next year.
It reflects the state of the Israe-
li internal and political crises 
that has existed for years, with 
the intensification of competi-
tion and the sharp polarization 
between the camp of Netan-
yahu and the camp opposed 
to him. This is accompanied 
by the internal divisions of 
the Israeli parties alongside 
its extremist settlers who are 
illegally squatting on another 
people’s indigenous land.
Should an Israeli war cabinet 
be formed by a difference of 
one vote, it will be another 
weak ruling regime that can 
collapse at any moment, as 
was the case during the Lapid 
era when it took only one cab-
inet member to withdraw from 
the ruling system of thugs to 
fall apart.
Recent Israeli opinion polls 
show how the trend of Israe-
li society is heading further 
to the extreme far-right. This 
means more Palestinian ethnic 
cleansing efforts in the face of 
a growing armed resistance 
movement in the occupied 
West Bank.
But as has been seen before 
the Netanyahu camp may 
struggle to form a cabinet and 
other smaller parties have not 
decided on supporting either 
Netanyahu or Lapid, which 
keeps the Israeli political 
scene in a state of instability. 
It has been proven difficult for 
one of the two camps to ob-
tain an absolute majority to 
resolve the political crisis that 
has been in place for years.
Netanyahu is seeking the 
surging power of the far-right 
criminal Itamar Ben-Gvir to 
bring him back to power. The 
so-called “lawmaker”, as the 
Western press like to refer to 
him, casted his vote in one of 
the many illegal West Bank 
settlements where he squats 
on.  Ben-Gvir is a reflection of 
how much more authoritarian 
the occupying regime has be-
come. His regular filthy hate 
speech against the Palestini-
ans is a stain on the regime’s 
Western backers.
The Israeli entity is basically 
divided and fragmented and is 
in an unprecedented state of 
conflict.

Head of Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture 
(ICCIMA) has stressed the need for 
reviewing and updating international 
commercial contracts according to the 
sanctions conditions, the ICCIMA por-
tal reported. Speaking at the national 
conference on the role and importance 
of commercial contracts in internation-
al trade, Gholam-Hossein Shafeie said: 
“Considering the rapid changes of soci-
eties, it is necessary to update the legal 
aspects of commercial contracts.”
Organized by ICCIMA, the conference 
on the role and importance of commer-
cial contracts in international trade was 
held in Tehran on Saturday with the 
presence of a number of ambassadors 
and commercial advisers from different 
countries.
Referring to the great importance of 
international contracts with regard to 
the rapid changes in the dynamics of 
international trade, Shafeie said: “If the 

laws related to these contracts are not 
updated, businessmen will face many 
problems.”
“This issue is more important for us be-
cause we are located in a region where 
trade with many countries entails high 
risk and there are many unprofessional 
traders in Iran and the countries of the 
region. Unfortunately, the traders’ lack 
of attention to the legal aspects of con-
tracts has caused a lot of damage to the 
business of both parties,” he said.
The ICCIMA head emphasized the 
importance of arbitration in interna-
tional trade and said: “Unfortunately, 
this issue is not given the attention 
it deserves. Our businessmen often 
face commercial disputes in situations 
where either they do not have a solid 
contract or if they do, they have not 
considered ways of resolving disputes 
in the contract. Therefore, it becomes 
difficult to resolve commercial disputes 
in these conditions.”

ICCIMA calls for updating intl. trade 
contracts according to sanctions

The value of export from Isfahan province 
rose five percent in the first seven months 
of the current Iranian calendar year (March 
21-October 22), as compared to the same 
period of time in the past year, the direc-
tor-general of the province’s customs de-
partment announced.
Rasoul Kouhestani-Pajouh said that 
1.244 million tons of commodities worth 
$823.758 million have been exported from 
the province in the seven-month period, 
with no change in weight.
The official said that 671 types of goods 
were exported to 87 countries from the 
province in the first seven months of this 
year.
He named cast iron, iron and steel, petro-
chemical products, dairy products, ma-
chine and handwoven carpets, iron and 
cast-iron products as the major exported 
items and Iraq, Pakistan, Turkey, Afghan-
istan, and Armenia as the main export 
destinations.
As announced by the spokesman of the 
Islamic Republic of Iran Customs Admin-
istration (IRICA), the value of Iran’s non-

oil export rose 5.6 percent during the first 
seven months of the current Iranian calen-
dar year, as compared to the same period 
of time in the past year.
According to Morteza Emadi, Iran export-
ed 61.283 million tons of goods valued at 
$28.406 billion in the mentioned seven 
months, registering an 18.2-percent de-
cline in weight.
Liquefied propane, methanol, liquefied bu-
tane, film-grade polyethylene, petroleum 
bitumen, liquefied natural gas, urea, iron 
and steel ingots, and light oils and petro-
leum products were the main exported 
products in the said time span, accounting 
for 41.9 percent of the total value of the 
exports.
Major export destinations of the Iranian 
non-oil goods were China with $9.181 
billion of imports, Iraq with $4.029 bil-
lion, the United Arab Emirates (UAE) with 
$3.476 billion, Turkey with $3.081 billion, 
and India with $1.098 billion.
According to the official, the Islamic 
Republic has also imported 19.747 mil-
lion tons of non-oil commodities worth 

$31.727 billion in the first seven months 
of the present year, with a 14.4-percent 
growth in value and a 15.7-percent de-
crease in weight, year on year.
The first five items of goods imported 
into the country in the said period include 
corn, rice, wheat, soybeans, cell phones, 
sunflower and safflower oil, tractors, and 
unrefined sugar.
The United Arab Emirates with $9.435 
billion was the top exporter to Iran in the 
mentioned seven months, followed by 
China with $8.284 billion, Turkey with 
$3.218 billion, India with $1.695 billion, 
and Germany with $991 million worth of 
exports.
Reportedly, the value of Iran’s non-oil trade 
rose 10 percent during the first seven 
months of the present year, as compared 
to the same period of time in the past year.
Iran traded 81.03 million tons of non-oil 
products worth $60.133 billion with other 
countries in the mentioned period.
The weight of the total non-oil trade in the 
said time span declined 17.6 percent, year 
on year.

Iran defeated Iraq in straight sets (25-11, 25-17, 25-15) at the 
2022 World Sitting Volleyball Men’s World Championship on 
Friday.
Team Melli will play Kazakhstan on Saturday.
Headed by their big star Morteza Mehrzad, at 2.46m the second 
tallest man on earth and the MVP of the most recent Tokyo 2020 
Paralympic Games, Iran field an experienced side that aim for 
nothing short than their eighth world championship title – more 
than all other world champions combined in the previous twelve 
editions of the World ParaVolley flagship event.

The 16 participating teams are divided into four pools for the 
preliminary phase of the competition and both Iran (up against 
Kazakhstan, Croatia and Iraq) and Bosnia & Herzegovina (fac-
ing USA, Japan and Serbia) are expected to go through to the 
knockout phase, starting with the Round of 16, without much 
difficulty.
The top two teams of each pool advance to the Round of 16 
(though all continue to contest all ranking positions).
The men’s competition at Sarajevo 2022 runs in parallel with the 
women’s World Championship.

Iran sweep past Iraq at 2022 World Sitting Volleyball Men’s World Championship

Export from 
Isfahan 
province 
rises 5% in 7 
months yr/yr

Most Colorful Cities In The World
Everyone loves colors and colors have an im-
portant role in our lives. Do you know which is 
the most colorful city in the world? Additional-
ly, which city’s buildings are the most colorful? 
Would you like to go there? We have listed 10 
Most Colorful Cities in the world 2022 here. Let’s 
see!

10. Willemstad, Curaçao
Willemstad is the capital of Curaçao. Curaçao is 
an island in the southern Caribbean Sea that is a 
constituent country of the Kingdom of the Neth-
erlands. With its unique architecture and port en-
trance, it is one of the top 10 most colorful cities 
in the world in 2022. Additionally, Willemstad’s 
city center features an array of colonial architec-
ture influenced by Dutch styles. Willemstad is a 
small town with a population of about 140,000 
and an area of 86 hectares.
• Population: 140,000

09. Guanajuato, Mexico
 Guanajuato is a colorful city in central Mexico 
known for its silver mining history and coloni-
al architecture. Moreover, most of the streets in 
Guanajuato are lanes that cars cannot pass. In 
addition, Guanajuato has an area of 996.7 square 
km, and a population of 190,000. It is one of the 
top 10 most colorful cities in the world 2022.
•Population: 190,000

08. Copenhagen, Denmark
 Copenhagen is the capital of Denmark located on 
the coastal islands of Zealand and the Amager. 
Moreover, it is the most populous city in Den-
mark with a population of 790,000. Also, Copen-
hagen is the 8th most colorful city in the world 
and one of the most expensive cities in Europe. 
Copenhagen is hailed as the happiest city in the 
world, also famous for its canals, excellent food, 
and Tivoli Gardens.
• Population: 790,000

07. Burano, Italy
 Burano is an island in the Venetian Lagoon in 
Italy. It is known for its colorful houses and its 
casual eateries serving seafood from the lagoon. 
In addition, Burano is a colorful city. While walk-
ing through its streets, you will be mesmerized 
by the flashes of blue, pink, red, orange, purple. 
The primary economy of Burano is tourism. It 
is a small town with a total population of about 

2,800. Also, Burano is the 7th most colorful city 
in the world in 2022.
• Population: 2800

06. Havana, Cuba
 Havana is the capital and the largest city of Cuba. 
Also, Havana is one of the top 10 most colorful 
cities in the world.
• Population: 2.1 million

05. Valparaíso, Chile 
 Valparaíso is a colorful city on Chile’s coast. It is 
primarily known for its steeply funky and colourful, 
rock-built houses. Valparaíso has two state-owned 
and several private universities. Moreover, the total 
population of the city is 280,000 and the area is 
155 sq mi. Also, Valparaíso is one of the top 10 
most colorful cities in the world.
• Population: 280,000

04. Cape Town, South Africa
Cape Town is a colorful city located on the south-
west coast of South Africa. It is on a peninsula be-
neath the gorgeous Table Mountain. Cape Town is 
the second most populous city in South Africa with 
a population of 4.6 million. Also, it is one of the top 
10 most colorful cities in the world.
• Population: 4.1 million

03. St. John’s, Canada
St. John’s is the capital and largest city of the Ca-
nadian province of Newfoundland and Labrador. 
St. John’s is primarily known for its colorful Row 
House. Moreover, St. John’s is the easternmost 
city in North America. Also, it is one of the oldest 
and most colorful cities in the world in 2022.
• Population: 110,000

02. Jodhpur, India
Jodhpur is a colorful city located in the northwest-
ern state of Rajasthan, India. Additionally, Jodhpur 
is a popular tourist destination, with many palaces 
and historical forts, and it is known as the “blue 
city” among the people of Rajasthan and all over 
India. It is one of the top 10 most colorful cities in 
the world.
• Population: 3.1million

01. Chefchaouen, Morocco
Chefchaouen is a city in northwestern Morocco. 
Especially known for its blue colored buildings of 
old town. Also, it is one of the most beautiful and 
most colorful cities in the world in 2022. 

Source: https://infos10.com/most-colorful-cities-in-the-world/ By: PARISA JAMADI

Top 10 Most Colorful Cities 
In The World 2022



اقتصاد استان

Isfahan News

شـرکت پالایش نفـت )پالایشـگاه( 
اصفهان اعـام کـرد: ۲ طرح محیط 
زیسـتی بـرای بهره بـرداری مؤثـر از 
دی اکسـید کربن و گوگرد در دسـتور 
کار ایـن واحـد صنعتـی قـرار گرفت 
کـه در یکـی از آنهـا گوگرد بـه ماده 
اولیـه تولیـد شـوینده ها تبدیـل 

. می شـود
روابـط عمومـی و بین الملل شـرکت 
پالایش نفـت اصفهان روز یکشـنبه 
اعـام کـرد: ۲ طـرح بـزرگ تبدیل 
گاز دی اکسـید کربـن تولیـدی در 
پالایشـگاه به مواد پلیمری بسـیار با 
ارزش و تبدیـل گوگرد به مـواد اولیه 
برای تولید شـوینده ها در دسـتور کار 
ایـن شـرکت قـرار گرفته اسـت که 
اجـرای آنهـا می توانـد بـه کاهـش 
آلاینده های زیسـت محیطی کمک 

کنـد.
رئیس اداره بازرسـی فنـی و حفاظت 
از خوردگـی فلزات شـرکت پالایش 
نفت اصفهـان گفـت: در فرایند تولید 
گاز هیـدروژن در پالایشـگاه ها، گاز 
دی اکسـیدکربن به عنوان محصول 
جانبـی تولیـد می شـود، از زمـان 
شـروع بـه کار پالایشـگاه اصفهان تا 
کنون روزانه ۴۰۰ تُن گاز دی اکسـید 
کربن به اتمسـفر رهـا می شـود و در 
زمـان مدیریت های گذشـته به هیچ 
وجه بـا طرح های پیشـنهادی جهت 
حذف گازهای مذکور موافقت نشـد.

رحیـم زمانـی افـزود: همچنیـن 
در زمـان حاضـر در پالایشـگاه 
اصفهـان روزانـه ۳۰۰ تُـن گوگـرد 
تولیـد می شـود، در افق سـال ۱۴۰۵ 

این عـدد بـه حـدود روزانـه ۷۰۰ تن 
می رسـد بنابرایـن بهینـه سـازی 
مصـرف ایـن محصـول، ضـروری 

اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: طرحـی برای 
تبدیل گوگـرد بـه مـواد اولیـه برای 
تولید شـوینده ها ارائه شـد کـه مورد 
تأییـد مدیریـت ایـن شـرکت قـرار 
گرفت و ایـن طـرح در نوع خـود کم 

نظیر اسـت.
کارشـناس ارشـد مهندسـی شیمی 
پالایشـگاه اصفهان نیز با بیان اینکه 
محصـولات پایـه بـرای تولیـد مواد 
شـوینده یکـی از بهتریـن راهکارها 
بـرای بهینه سـازی مصـرف گوگرد 
تولید شده در پالایشگاه است، گفت: 
با ایـن روند ما می توانیـم قطب تولید 
اسـید سـولفونیک در کشـور شـویم 
و این محصـول را عـاوه بـر تأمین 
نیـاز داخلـی بـه کشـورهای عـراق، 
افغانسـتان، پاکسـتان، گرجسـتان و 

تاجیکسـتان صـادر کنیم.
محسـن رشـیدی، افـزود: عملیـات 
اجرایی این طرح بـه زودی در فضای 
موجـود در پالایشـگاه آغاز می شـود 
که با این اقدام نخسـتین پالایشـگاه 
نفـت خواهیـم بود کـه پـارک هوای 
پاک گوگـردی را راه انـدازی می کند.

رشـیدی ادامه داد: اجرایی شـدن این 
طـرح در ۲ سـال آینـده برنامه ریزی 
شـده اسـت و امیدواریم در ایـن بازه 

بهـره برداری شـود.
• طـرح تولیـد پلیمـر از دی 
اکسـید کربن در پالایشـگاه 

اصفهـان

همچنین مهـدی علی بیگـی عضو 
کارگـروه طـرح اسـتفاده از گاز دی 
اکسـید کربـن بـرای تولید پلیمـر در 
پالایشـگاه اصفهـان دربـاره ایـن 
طـرح اظهـار داشـت: ایـن طـرح در 
جنبه هـای مختلـف علمـی، فنـی و 
تخصصی در دسـت ارزیابی اسـت تا 
بتوانیـم این فنـاوری را بومی سـازی 

کـرده و بـه تولید برسـیم.
علـی بیگـی بـا بیـان اینکـه دی 
اکسـید کربـن، گاز گلخانه ای اسـت 
که بـه افزایـش گرمای زمیـن منجر 
می شـود، ادامـه داد: اجـرای طـرح 
اسـتفاده از دی اکسـیدکربن بـرای 
تولیـد پلیمر بـه کاهـش انتشـار این 
گاز در هـوا کمک می کنـد و می تواند 
برای ماندگاری بیشـتر سوخت های 
فسـیلی برای آیندگان مناسب باشد.

وی بـا بیـان اینکـه تولیـد پلیمـر بـا 
اسـتفاده از دی اکسـیدکربن تـا ۴۰ 
درصد از نظـر اقتصادی بسـیار مفید 
اسـت، افزود: مـا در ابتدا قصـد داریم 
یـک قسـمتی از زنجیـره از ایـن 
تولیـد بـه نـام "پلـی اتـر پلـی آل" را 
در پالایشـگاه اصفهان تولید کنیم، از 
این رو طرح ما وارد کـردن ۴۰ درصد 
دی اکسـید کربن به پلیمر اسـت و از 
سـویی باید توجه داشـت کـه قیمت 
ایـن محصـول نیـز بـرای مصـرف 

کننـده کاهـش خواهد داشـت.
وی زمان بهره بـرداری از طرح تولید 
پلیمر از دی اکسـیدکربن را پنج سال 
اعـام کـرد و گفـت: توانمندی های 
زیـادی در فضاهـای دانشـگاهی 
کشـور وجود دارد که بایـد از آن برای 

بهبود تولیـد اسـتفاده کرد.

شـرکت پالایـش نفـت اصفهـان 
)پالایشـگاه اصفهـان( در زمـان 
حاضـر وظیفـه تأمیـن حـدود ۲۵ 
درصد از سـوخت کشـور را بـه عهده 
دارد و بنزین و گازوییل از محصولات 
اصلـی ایـن شـرکت بشـمار می آید 
بطوری کـه سـوخت ۱۶ اسـتان از 
جملـه اصفهـان را تأمیـن می کنـد.

روزانـه ۱۲ میلیـون لیتر بنزیـن یورو 
۵ و حـدود ۲۰ میلیون لیتـر گازوییل 
یـورو ۵ در ایـن واحـد صنعتـی تولید 

می شـود.
ایــن شـرکت بـا حـدود ۳۰ نـوع 
فـراورده نفتـی اصلـی و ویـژه در 
منطقـه ای بـه مسـاحت ۳۴۰ هکتار 
در شـمال غربـی اصفهـان واقـع و 
ظرفیت آن حـدود ۳۷۵ هزار بشـکه 

در روز اسـت.
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معاون مدیریت نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
استان اصفهان گفت: نسخه نویسی الکترونیکی 
گیاه پزشکی ویژه کشاورزان در این استان پس 

از طی مراحل آزمایشی اجرایی می شود.
تقی شیخ علی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: با انجام این طرح نسخه های الکترونیکی 
برای تهیه سموم و نیازهای کشاورزی توسط 

کارشناسان نوشته و افراد با دریافت کد به 
داروخانه های گیاه پزشکی و مراکز عرضه 

سموم مراجعه می کنند.
وی افزود: فرد با در دست داشتن شماره نسخه 
که به خط تلفن همراه وی پیامک شده آنچه 
برای زراعت و باغ خود نیاز دارد را از مراکز معتبر 

تهیه می کند.

معاون مدیریت نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
استان اصفهان، ادامه داد: این اقدام نظارت بر 
فروشگاه های عرضه سموم و داروخانه های 
گیاه پزشکی را افزایش می دهد. وی یادآور شد: 
شبکه توزیع سموم و بازارهای داخلی و خارجی 
تحت نظارت شبکه به هم پیوسته نسخه 

الکترونیک قرار می گیرد.

شیخ علی با بیان اینکه این طرح به صورت 
آزمایشی برای نخستین بار در تیران و کرون 
اجرا می شود، گفت: تا پایان پاییز طرح 
نسخه نویسی الکترونیکی در ۱۳ شهرستان 
دیگر هم اجرایی می شود و در صورت نتایج 
مثبت و کارگشا در سراسر کشور هم اجرا 

می شود.

مدیر منطقه سه شهرداری اصفهان گفت: به 
زودی ورود موتور سیکلت به میدان امام )ره( 
با همکاری پلیس و دیگر نهادهای مسئول 
ممنوع می شود. محمدباقر کاهدوزان در دیدار 
با رئیس پلیس راهور شهرستان اصفهان با اشاره 
به معضل ورود موتورسیکلت به میدان امام 
)ره( و بازار بزرگ اصفهان اظهار کرد: یکی از 

درخواست های مکرر شهروندان و کسبه از 
مدیریت شهری، ممانعت از ورود موتورسیکلت به 
محوطه تاریخی میدان امام )ره( است. او ادامه داد: 
شایسته است این مطالبه با همکاری پلیس راهور 
و دیگر نهادهای مسئول هرچه سریعتر عملیاتی 
شود. مدیر منطقه سه شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه اعمال سیاست های محدودکننده برای 

کاهش استفاده از خودرو از اولویت های مدیریت 
شهری در حوزه ترافیک است، تصریح کرد: 
تبدیل خیابان سپاه به پیاده راه در راستای اجرای 
این سیاست ها بوده است و امیدواریم این طرح در 
سایر خیابان های منتهی به میدان تاریخی امام 

خمینی )ره( نیز اجرایی شود.
او به گره های ترافیکی در هسته مرکزی شهر 

اشاره و تأکید کرد: مدیریت شهری تاش 
ویژه ای برای حل این مشکات دارد.

کاهدوزان با اشاره به اعام نیاز پلیس راهور 
برای احداث ایستگاه پلیس در منطقه سه 
خاطرنشان کرد: شهرداری تمام تاش خود را 
جهت اختصاص زمینی مناسب به این ایستگاه 

انجام می دهد.

 اخبار اصفهان  فرماندار اصفهان گفت: اصلی ترین عاملی 
که باعث رفع مسائل و مشکات این مجموعه می شود، »طرح 
مجموعه شهری شهرک شهید کشوری اصفهان« است که به 

تصویب شورای عالی شهرسازی رسیده است.
• طرح به تصویب شورای عالی شهرسازی رسیده 

است
محمدعلی احمدی فرماندار اصفهان در بازدید از مجموعه شهید 
کشوری، با بیان اینکه از آغاز دولت سیزدهم اقدامات مثبتی در 
راستای رفع مشکات زیرساختی مجموعه شهید کشوری انجام 
شده است، اظهار کرد: اصلی ترین عاملی که باعث رفع مسائل 

و مشکات این مجموعه می شود، »طرح مجموعه شهری 
شهرک شهید کشوری اصفهان« است که به تصویب شورای 

عالی شهرسازی رسیده است.
وی با اشاره به فرآیند تصویب طرح مجموعه شهری شهرک 
شهید کشوری اصفهان، افزود: تمامی اقدامات و ساخت و 
سازهایی که در شهرک شهید کشوری انجام شده و یا نیاز 
به انجام است در قالب یک طرح جامع از طریق فرآیندهای 
فنی و رسیدگی های کارشناسان در کمیسیون های متعددی 
در شهرستان و استان بالاخص شورای توسعه و برنامه ریزی 
استان بررسی و سپس در کمیته فنی شورای عالی شهرسازی و 
در نهایت در جلسه شورای عالی شهرسازی تصویب شد که در 

آینده نزدیک اباغ می شود.
احمدی تصریح کرد: این مصوبه تکلیف دستگاه های مختلف 
را در ارتباط با مسائل شهری شهرک شهید کشوری روشن 

خواهد کرد.
• تاکنون اقدامات خوبی در مجموعه شهید کشوری 

انجام شده است
فرماندار اصفهان خاطرنشان کرد: تاکنون اقدامات خوبی در 
مجموعه شهید کشوری انجام شده است و بخشی از مسائل و 
مشکات این مجموعه حل شده و بخش دیگری از آن ها در 

دست انجام است.

وی اضافه کرد: مرکز جامع سامت به صورت موقت در 
ساختمانی راه اندازی شده و آغاز عملیات آماده سازی زمین و 

ساخت این مرکز نیز در دست انجام است.
احمدی با اشاره به آغاز عملیات ساخت ۲ باب مدرسه در زمینی 
به مساحت ۷ هزار متر مربع در شهرک شهید کشوری افزود: 
عملیات آماده سازی زمین این ۲ مدرسه در حال انجام است و 

مراحل بعدی نیز توسط متولیان امر انجام خواهد شد.
فرماندار اصفهان در خصوص ساخت بازار کوثر شهرداری در 
مجموعه شهید کشوری، گفت: سازمان میادین شهرداری 
اصفهان متولی بازار کوثر بوده، پیگیری ها و اقدامات اولیه نیز 
انجام شده که با پیگیری آن سازمان طبق جدول زمان بندی و 

در موعد معین به بهره برداری خواهد رسید.
 وی ادامه داد: پس از تصویب طرح مجموعه شهری شهید 
کشوری در شورای عالی شهرسازی، مقدمات صدور پروانه فاز 
۷ این شهرک نیز توسط شهرداری انجام خواهد شد و شاهد آغاز 

عملیات ساخت این مجموعه خواهیم بود.
• احداث بیمارستان در مجموعه شهید کشوری

احمدی با اشاره به احداث بیمارستانی در مجموعه شهید 
کشوری، بیان کرد: جلساتی در این خصوص با دانشگاه علوم 
پزشکی و سازمان تأمین اجتماعی برگزار شده و متولی امر 
تعیین می شود، اعتباراتی نیز در این خصوص مشخص شده که 

عملیات ساخت این بیمارستان آغاز خواهد شد.
فرماندار اصفهان تصریح کرد: فعالیت های عمرانی در مجموعه 
شهید کشوری تسریع و بعضی از تعهدات دستگاه های اجرایی 
انجام شده و شهرداری نیز اقداماتی را در زمینه هماهنگی های 

شهری انجام داده است.
وی با بیان اینکه جلسات اجرایی مشخصی را در آینده نزدیک 
برای هماهنگی های بیشتر انجام خواهیم داد، افزود: اگرچه 
مشکات بسیاری در این مجموعه وجود داشته است، بخش 
عمده ای از این مشکات مرتفع شده و با مصوبه شورای عالی 
شهرسازی شاهد فعالیت بیشتر دستگاه های اجرایی و شهرداری 

برای رفع مشکات موجود نیز خواهیم بود.
احمدی تأکید کرد: حمل و نقل، احداث زمین های ورزشی، 
ساخت مدرسه و مرکز جامع سامت، ساخت مسجد با همکاری 
اداره اوقاف و شهرداری، استقرار اصناف در شهرک و پیگیری 
مسائل مربوط به زیرساخت های شهرک شهید کشوری، از 

جمله مواردی است که باید مورد توجه ویژه قرار دهیم.
فرماندار اصفهان خاطرنشان کرد: زیرساخت های شهرک 
شهید کشوری بر اساس نظرات فنی، کارشناسی و نظارت های 
متخصصان انجام شده و مشکات احتمالی موجود با اراده 
مسؤولان قابل رفع است بنابراین ساکنان این شهرک 

هیچگونه نگرانی در این خصوص نداشته باشند.

معاون مدیریت نباتات جهاد کشاورزی استان اصفهان:

نسخهنویسیالکترونیکیگیاهپزشکیدراصفهاناجرامیشود

مدیر منطقه سه شهرداری اصفهان:

ورودموتورسیکلتبهمیدانامام)ره(ممنوعمیشود

فرماندار اصفهان خبر داد:

تصویبطرحمجموعهشهریشهرکشهیدکشوری

شرکت پالایش نفت )پالایشگاه( اصفهان اعلام کرد:

اجرایطرحتبدیلگوگردبهمواداولیهتولیدشویندههادرپالایشگاه

عباس مزیکی، در نشست کارکنان اداره امور مالیاتی اردستان، اظهار کرد: 
ادارات امور مالیاتی در سطح کشور تنها متولی وصول مالیات بوده و هیچ 

دخالتی در هزینه کرد و توزیع آن ندارند.
وی با بیان اینکه حدود ۷۰ درصد از مالیات هایی که دریافت می شود بابت 
حقوق کارکنان دولت پرداخت می شود، افزود: هر مقدار مالیات در هر بخشی 

وصول شود مستقیماً به خزانه دولت واریز می شود.
مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان با اشاره وضعیت وصول مالیات در 
هفت ماهه سال جاری در استان اصفهان، تصریح کرد: حدود ۹۵ درصد از 
مالیات هایی که پیش بینی شده بود به مبلغ بیش از ۱۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان در استان اصفهان وصول شده است که رشد ۴۷ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته را نشان می دهد.
مزیکی با بیان اینکه در شش ماه امسال بیش از چهار هزار میلیارد تومان 
مالیات بر ارزش افزوده به حساب شهرداری های استان اصفهان واریز شده 
که نسبت به سال گذشته ۹۴ درصد رشد داشته است، گفت: در قانون جدید 
ارزش افزوده سهم شهرداری ها از مالیات از ۳ درصد به ۴ درصد افزایش پیدا 

کرده است که نشان از افزایش سهم مردم در آبادانی شهرها دارد.
وی تصریح کرد: سهم واریزی ارزش افزوده شهرداری های استان اصفهان 
نسبت به سال گذشته افزایش داشته که در این بین در شش ماه ابتدای امسال 
بیش از ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان سهم ارزش افزوده برای شهرداری 
اردستان، بیش از ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای شهرداری زواره و بیش 

از ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان برای شهرداری مهاباد واریز شده است.
با  استان اصفهان گفت:  مالیاتی  امور  ایسنا، مدیرکل  به گزارش 
برنامه ریزی های انجام شده اکنون بیش از ۹۹ و نیم درصد از دستگاه های 
کارت خوان اصناف استان اصفهان نسبت به پرداخت مالیات، ساماندهی شده 

است و تنها کمتر از ۲ هزار دستگاه کارت خوان هنوز شناسنامه دار نشدند.
به گفته مزیکی بیشترین مالیات همچون سنوات گذشته توسط اشخاص 
حقوقی و شرکت پرداخت می شود و مشاغل و اصناف در رده های بعدی قرار 
دارند. البته مشکلی که وجود دارد این است که همچنان پزشکان در سطح 
کشور از ساماندهی دستگاه های پوز خود استقبال نمی کنند و برخی سعی دارند 

برای فرار مالیاتی از مردم پول نقد دریافت کنند.
وی با بیان اینکه امروز در کشور با توجه به تحریم هایی که در موضوع فروش 
نفت برای دولت به وجود آمده توجه ویژه ای به وصول مالیات می شود، افزود: 
در حال حاضر در قانون جدید ارزش افزوده سازمان مالیاتی ملزم شده است، 
پول هایی که وصول می شود و به خزانه و شهرداری ها پرداخت می کند را از 

طُرق مختلف به مردم اطاع رسانی کند.

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان گفت: حدود ۹۵ 
درصد از مالیات هایی که پیش بینی شده بود وصول 
شده است که رشد ۴۷ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته را نشان می دهد.

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان خبر داد:

رشد۴۷درصدیوصولمالیات
دراستاناصفهان

گفت و گو

اولین جلسه هم اندیشی بررسی ایده ها 
وفرصت های سرمایه گذاری اتاق بازرگانی 
اصفهان در دفتر نمایندگی خوانسار، 
چادگان، فریدن، فریدونشهر و بوئین 

میاندشت برگزار شد.
• رفع چالش های سرمایه گذاری 

در شهرستان ها 
فرماندار  با حضور  که  جلسه  این  در 
شهرستان، رئیس شورای راهبردی دفتر 
نمایندگی خوانسار، چادگان، فریدن، 
فریدونشهر و بویین میاندشت، مدیر دفاتر 
منطقه ای اتاق بازرگانی اصفهان و روسای 
سازمان های مرتبط شهرستان برگزار شد، 
پیرامون ایده های بالقوه سرمایه گذاری، 
فرآیند  تسهیل  و  سرمایه گذار  جذب 

سرمایه گذاری بحث و تبادل نظر شد.
شورای  رئیس  جواهری  فضل الله 
خوانسار،  نمایندگی  دفتر  راهبردی 
چادگان، فریدن، فریدونشهر و بویین 
شهرستان  اینکه  بیان  با  میاندشت 
خوانسار به لحاظ زیست محیطی و صنعتی 
از پتانسیل بالائی در جذب سرمایه گذار 
برخوردار است، افزود: اتاق بازرگانی 
در مدیریت  اصفهان وظیفه خطیری 
سرمایه گذاری و تسهیل فرآیند جذب 

سرمایه گذار به عهده دارد.
 وی همچنین به چالش های فراوان پیش 
روی سرمایه گذاران اشاره کرد و خواستار 
پیگیری تسهیل سرمایه گذاری از طریق 
طرح موضوع در جلسات شورای گفتگوی 

دولت و بخش خصوصی استان شد.
• تشریح اقدامات اتاق بازرگانی 

اصفهان در زمینه سرمایه گذاری
در ادامه علی محمدآقاجان مدیر خدمات 
به اعضاء، تشکل ها و دفاتر منطقه ای 
اتاق بازرگانی اصفهان ضمن تشریح 
اقدامات اتاق بازرگانی اصفهان در زمینه 
سرمایه گذاری و نتایج چشمگیر جلسات 
شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
استان، ارائه خدمات شخصی سازی شده 
خروجی محوررا از دستاوردهای مهم اتاق 

نسل سوم برشمرد.
وی در ادامه با بیان این مطلب که اولویت 
اتاق بازرگانی اصفهان در سال ۱۴۰۱ 
مبحث سرمایه گذاری و ارتقاء و شکوه 
اقتصادی کل جامعه تحت پوشش است، 
افزود: کلیه اقدامات این پروسه ازجمله 
دریافت مجوزات مربوطه، بررسی و ارائه 
ایده های سرمایه گذاری به همراه طرح 
امکان سنجی مربوطه با کمک کمیسیون 
سرمایه گذاری اتاق راه را برای نیل به 
اهداف اتاق نسل سوم هموار خواهد کرد.

• ایجاد کمیته مشاغل خانگی و 
کمیته بانوان کارآفرین

فرماندار شهرستان خوانسار نیز بر همراهی 
همه ادارات شهرستان به منظور تسهیل 
سرمایه گذاری تاکید کرد. ایجاد کمیته 
مشاغل خانگی و کمیته بانوان کارآفرین 

از دیگر نتایج این نشست بود.
در ادامه جلسه نیز مقامات شهرستانی به 
بیان نظرات خود در زمینه سرمایه گذاری 
و تسهیل فرایند جذب سرمایه گذار در 

منطقه پرداختند. 

 چالش های سرمایه گذاری
در شهرستان ها مرتفع شود

برگزاری اولین جلسه هم اندیشی بررسی 
ایده ها وفرصت های سرمایه گذاری؛ 

 خبر
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مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان گفت: تکمیل به موقع خط ۲ متروی این 
کان شهر با پیش بینی سال ۱۴۰۵، مستلزم همکاری سایر نهادها به ویژه در بخش 
تأمین منابع مالیست.  سید محسن واعظی فر، روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: از آنجا که این پروژه برای رفاه عمومی و بهبود حمل و نقل در حوزه شهری 
نقش شایانی دارد، انتظار داریم سایر دستگاه ها به ویژه نهادهای نظارتی مانند دیوان 

محاسبات برای تسریع در تکمیل آن همکاری کنند.
وی با بیان اینکه برآورد کنونی هزینه تکمیل خط ۲ متروی این کان شهر مانند 
بخش تونل و سایر موارد مشابه حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان است، تصریح کرد: 

همچنین بالغ بر ۵۹۶ میلیون یورو نیز باید برای خرید تجهیزات هزینه شود.  
مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان با اشاره به اینکه تأمین منابع مالی همواره با 
مشکاتی روبه رو بوده است، اضافه کرد: تاکنون اعتبارات آنطور که انتظار داشتیم و 

لازمه پروژه بوده تأمین نشده است.
واعظی فر ادامه داد: تاش متولیان بر تأمین اعتبارات و حل مشکات بوده، اما شرایط 

اقتصادی کشور و مسائل بین المللی سبب بروز مشکل در منابع مالی شده است.
وی خاطرنشان کرد: ۵۰ درصد هزینه اجرای خط ۲ متروی اصفهان از سوی دولت 

در بودجه دیده شده است و ۵۰ درصد مابقی نیز باید توسط شهرداری تأمین شود.

به گزارش ایرنا، خط دوم متروی این کانشهر از شمال شرق اصفهان واقع در زینبیه 
و شهرک پاسداران )منطقه دارک( آغاز می شود و به طول ۲۷ کیلومتر و ۷۵۰ متر به 

میدان شهدای شهرستان خمینی شهر در غرب اصفهان می رسد.
این خط بطور کلی ۲۳ ایستگاه دارد، اما ۱۴.۷ کیلومتر آن در قالب ۱۶ ایستگاه در 
اولویت ساخت قرار گرفته است که از دارک به ایستگاه شهید حجازی در خیابان 
کهندژ خواهد رسید. هم اینک خط یک قطار شهری از شمال به جنوب اصفهان به 

طول ۲۴ کیلومتر و شامل ۲۰ ایستگاه و ۱۲ رام قطار فعال است.
 اصفهان بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت و ۱۵ منطقه شهرداری دارد.

مدیرعامل سازمان قطار شهری 
اصفهان:

تکمیلبهموقعخط
۲مترویاصفهان
مستلزمهمکاری
سایرنهادهاست
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 سعید واعظ  درخشش مهدی طارمی در این فصل لیگ قهرمانان، فراتر از حد 
انتظار بوده است. طارمی در فصل های گذشته این مسابقات هم، عملکرد خوبی 
داشت و یک بار جایزه زیباترین گل مسابقات را هم به دست آورد. این فصل اما، 
شاهزاده ایرانی پا را فراتر گذاشته و توانسته بین بهترین های لیگ قهرمانان 

قرار بگیرد. بهترین هایی که همیشه، در انحصار ستاره های بزرگ باشگاه های 
سرشناس اروپا بوده است.

• رتبه سومی
در بیـن پنج گلـزن برتر ایـن فصل لیـگ قهرمانـان، دیدن نـام طارمـی که به 
صـورت مشـترک در رده سـوم قـرار گرفته یـک غافلگیـری بزرگ محسـوب 
می شـود. کیلیـان ام باپـه و محمـد صـاح، بـا 7 گل صدرنشـین ایـن جـدول 
هسـتند و ارلینـگ هالنـد، روبـرت لواندوفسـکی و مهـدی طارمی بـه صورت 
مشـترک در رده سـوم قرار دارند. 4 نام دیگر، همگی جـزو بزرگترین مهاجمان 
فوتبـال اروپـا هسـتند و طارمـی، توانسـته در بیـن آن ها قـرار بگیـرد. طارمی 
رقابت هـای ایـن فصل لیـگ قهرمانـان را بـا اخـراج مقابـل اتلتیکـو مادرید و 
محرومیت از بـازی دوم آغاز کـرد. او در بازی های بعد اما، عملکردی درخشـان 
داشـت. بـازی رفـت مقابـل لورکـوزن پایه گـذار دو گل بـود و دور برگشـت، 
توانسـت در سـه مسـابقه 5 گل بزنـد. گل هایـی کـه پورتـو را بـه عنـوان تیم 

صدرنشـین بـه دور یک هشـتم نهایـی لیـگ قهرمانان فرسـتادند.
• بازیکن برتر

بجـز تعـداد گل، سـایر آمارهـای طارمـی هـم او را بیـن بهترین هـای لیـگ 
قهرمانان قـرار می دهد. طارمـی به صـورت میانگین هر بـازی 3.6 بـار دروازه 
حریف را هـدف می گیرد و 2.6 پـاس کلیدی برای هم تیمی هایش می فرسـتد. 

در ایـن دو مورد، او به ترتیب ششـمین و پنجمیـن بازیکن برتر لیـگ قهرمانان 
بوده اسـت. در زمینه پاس های کلیـدی، او جایگاهی بالاتـر از کوین دی بروینه 
در اختیـار دارد. همیـن آمارهـا، باعث شـده طارمی از سـایت هواسـکورد، نمره 
7.83 را دریافـت کنـد و در رده پنجمیـن بازیکنـان برتـر لیـگ قهرمانـان قرار 
بگیـرد. لیونل مسـی، کیلیـان ام باپه، لروی سـانه و جاشـوا کیمیـش 4 بازیکن 
اول هسـتند و بعد از طارمی به ترتیـب روبرت لواندوفسـکی، فدریکـو والورده، 

وینیسـیوس جونیـور و سـادیو مانه دیده می شـوند.
• مشتری بعدی طارمی؟

روز دوشـنبه 16 آبـان، قرعه کشـی مرحله یک هشـتم نهایی لیـگ قهرمانان 
برگزار می شـود و پورتـو، حریـف دور بعدش را می شناسـد. با توجه بـه عملکرد 
طارمـی اما، بعیـد نیسـت او در ایـن مرحلـه با پیراهـن تیـم دیگری بـه میدان 
برود. بر اسـاس قوانین فعلـی لیگ قهرمانـان، طارمـی در صورت پیوسـتن به 
تیم دیگـری در این مسـابقات، همچنـان شـانس بـازی در لیگ قهرمانـان را 
خواهد داشـت. آمار و نمایش هـای او هم، توجـه تیم های زیـادی را جلب کرده 
و پورتو خـوب می دانـد فرصت زیـادی برای فـروش مهاجـم 30 سـاله اش در 
اختیار ندارد. به خصـوص که فصل بعد، طارمی وارد آخرین سـال قـراردادش با 
پورتو می شـود. جام جهانـی، فرصت مهمی برای طارمی اسـت تا با درخشـش 

مقابل انگلیـس، آمریکا و ولـز، بتوانـد مشـتریانش را جدی تر کند.

درخشش ادامه دار شاهزاده ایرانی

مهدیطارمیدرلیگقهرمانانهمچنانمیتازد

 یلدا توکلی  مطابق آمارها نزدیک 
به یک میلیون و 500 هزار کارگر 
ساختمانی در ایران وجود دارد که از این 
تعداد حدود 850 هزار نفر تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی هستند و رقمی 
در حدود 400 هزار تا 500 هزار کارگر 
ساختمانی نیز همچنان در صف انتظار 
بیمه گذاری قرار دارند، صفی که هر روز 
بر تعداد آن افزوده شده اما با وجود وعده 
مسئ. ولین هنوز این گره کور باز نشده 

و انتظار کارگران به پایان نرسیده است.
• هنوز این وعده عملی نشده

اصاحیـه مـاده 5 بیمـه کارگـران 
سـاختمانی بعـد از یـک سـال، 16 
فروردیـن مـاه بـه صحـن علنـی 
مجلـس رفـت تـا بعـد از تصویـب، 
بـه بزرگتریـن مشـکل کارگـران 
سـاختمانی پایان دهد. ایـن اصاحیه 
از  بـا مخالفـت یکـی  آن زمـان 
نماینـدگان مجلس به صحـن علنی 
مجلـس بازگشـت تـا بعـد از حـل 
مشـکل کمتـر از یک مـاه مجـدداً به 
صحن علنی مجلـس بازگـردد. از آن 
تاریـخ تـا امـروز چنـد مـاه می گـذرد 
امـا همچنـان ایـن اصاحیـه پشـت 
درهـای صحـن علنی مجلـس مانده 
اسـت. حجـت الله عبدالملکـی وزیـر 
پیشـین تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
این وعده را به کارگران ساختمانی داد 
که بـا همراهـی مجلـس و در صورت 
اصـاح برخـی از مـواد قانونـی، همه 
کارگـران سـاختمانی تحت پوشـش 
خدمات بیمـه ای و رفاهی قـرار گیرند 
و اعام کـرد با همراهـی مجلس و در 
صـورت اصـاح برخـی مـواد قانونی 
می توانیم همـه کارگران سـاختمانی 
را تحـت پوشـش خدمـات بیمـه ای 
و رفاهـی خـود قـرار دهیـم. وی بـا 
اشـاره به جمعیـت 15 میلیـون نفری 
کارگران بیمـه شـده در ایـران گفت: 
در راستای تحقق سیاست های کان 
تأمیـن اجتماعی اباغی مقـام معظم 
رهبـری تـاش می کنیـم جمعیـت 
کارگـران فاقـد بیمه را تحت پوشـش 
قرار دهیـم، اما هنوز ایـن وعده عملی 
نشـده و هـزاران کارگر سـاختمانی از 
بیمه و خدمـات آن بـا توجه به شـغل 
خطرناکی کـه دارند محروم هسـتند.

• هیچ کارگر سـاختمانی نباید 
فاقد پوشـش بیمه ای باشـد

علی اکبر بسـطامی رییس کمیته رفاه 
و تأمین اجتماعی کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسـامی اما از تصویب 
طرح اصـاح مـاده )5( بیمـه کارگران 
سـاختمانی در کمیسـیون اجتماعـی 
مجلـس شـورای اسـامی خبـر داد و 
گفـت: مجلـس شـورای اسـامی در 
کمیسـیون اجتماعی نزدیک به 2 سال 
اسـت که درصدد اصاح ماده 5 قانون 
کارگـران سـاختمانی اسـت و اصاح 
ایـن مـاده قانونـی را بررسـی می کند 
و پـس از جلسـات متعـدد و فشـرده، 
اصاح مـاده )5( قانون بیمـه کارگران 
به تصویب رسـید. وی اظهار داشت: با 
اجرای این طرح که بـزودی در صحن 
مطرح و انشـالله بـا کمـک نمایندگان 
تصویـب خواهـد شـد و مشـکل بیش 
از یـک میلیـون و 200 هـزار کارگر در 
سـطح کشـور حـل خواهـد شـد. وی 
ادامـه داد: براسـاس مـاده 5، سـازمان 
تأمیـن اجتماعـی مکلـف اسـت بـا 
دریافـت 7 درصـد حـق بیمـه سـهم 
بیمـه شـده یعنـی کارگـر و 15 الی 20 
درصد مجمـوع عوارض صـدور پروانه 
یعنـی مالـک نسـبت بـه تـداوم بیمه 
کارگران سـاختمانی اقدام کنـد. وی با 

بیان اینکه پـس از تصویـب این قانون 
هیچ یـک از کارگران سـاختمانی نباید 
فاقد پوشش بیمه ای باشـند، ادامه داد: 
نوع پرداخت بیمه از پروانه سـاختمانی 
به دسـتمزد کارگر سـاختمانی متصل 
می شـود و درصدی از دسـتمزد کارگر 
که در حداقل دستمزد سـالیانه به ازای 
هـر متـر سـاختمان تعیین می شـود و 
متقاضیـان ساختمان سـازی این مبلغ 
را پرداخـت می کننـد کـه محاسـبه 
حـق بیمـه در روسـتاها یـک درصد و 
در شـهرها چهـار درصـد می باشـد. 
بسـطامی بـا اعـام این کـه دولـت از 
کارگرانی که برای حق بیمـه کارگران 
ساختمانی مشـکل دارند، چتر حمایتی 
در نظـر خواهـد گرفـت، گفـت: پنـج 
هـزار میلیـارد اعتبـار بـرای اجـرای 
 ایـن طـرح در مجلـس در نظـر گرفته 

شده است.
• مـا بازیچـه دسـت هیئـت 
شـده ایم مجلـس  رئیسـه 

اکبر شـوکت رئیـس انجمـن صنفی 
کارگـران سـاختمانی اسـت. وی در 
خصـوص آخرین وضعیـت اصاحیه 
مـاده 5 بیمـه کارگـران سـاختمانی 
گفت: ما بازیچه دسـت هیئت رئیسه 
مجلـس شـده ایم! علی رغـم اینکـه 
کمیسـیون اجتماعـی مجلـس چند 

مـاه پیـش در خصـوص مشـکاتِ 
وارده بر طرح، جوابیه فرسـتاده اسـت 
اما همچنـان هیئت رئیسـه مجلس، 
به خصوص شـخص آقـای قالیباف، 
مانـع ورود ایـن اصاحیه بـه صحن 
علنـی مجلـس می شـوند. شـوکت 
می گوید: بـرای پیگیـری موضوع به 
کمیسـیون اجتماعی رفتـم و متوجه 
شـدم اعضـای ایـن کمیسـیون از به 
تعویـق انداختـنِ هفته به هفتـه ورود 
ایـن طـرح به صحـن علنـی مجلس 
ناراضی هسـتند. بـه گفته ایـن فعال 
کارگری، کمیسـیون اجتماعی، مرکز 
پژوهش هـای مجلـس، نماینـدگان 
مخالـف و موافق همه طی جلسـاتی 
طرحـی آمـاده کرده انـد و راجـع بـه 
زوایای مختلف آن صحبـت کرده اند 
و به متن نهایـی رسـیده اند. این طرح 
دو بار وارد صحن علنی مجلس شـده 
و هـر دوبـار بـه بهانه هـای واهـی به 
کمیسیون اجتماعی مجلس برگشته 
اسـت. این فعـال کارگـری می گوید: 
طی دو سـال گذشـته بیمه 300 هزار 
کارگر سـاختمانی و خانواده هایشـان 
قطع شـده اسـت و متاسـفانه مـا هر 
روز شـاهد فـوت تعـدادی از ایـن 
کارگران هسـتیم. شـوکت می گوید: 
زمزمه هایـی می شـنویم کـه برخـی 

از نماینـدگان مجلـس می گوینـد 
رأی گیـریِ 16 فروردیـن مـاه قبـول 
نیسـت و مجدداً بایـد در صحن علنی 
مجلس رأی گیری شـود. تمـام اینها 
نشـان می دهـد عـده ای بـه جـد بـه 
دنبـال عـدم بـه نتیجـه رسـیدن این 

طرح هسـتند.
• 400 هزار کارگر سـاختمانی 

در صـف انتظار
هـادی سـاداتی نایـب رئیـس کانـون 
کارگـران  صنفـی  انجمن هـای 
سـاختمانی از وجـود 400 هـزار کارگر 
سـاختمانی در صـف انتظـار بیمـه 
خبـر داد و گفـت: اعضای کمیسـیون 
اصاحیـه  تصویـب  در  اجتماعـی 
تـاش بسـیاری کردنـد. امیدواریـم 
این اصاحیـه هرچه زودتـر به صحن 
علنـی مجلـس بیایـد و کارگـران 
ساختمانی متقاضی تحت پوشش قرار 
گیرند. سـاداتی درباره اثـرات تصویب 
اصاحیـه نیـز گفـت: سـازمان تأمین 
اجتماعی قول مسـاعد داده با تصویب 
اصاحیـه همه کارگـران سـاختمانی 
ظـرف دو سـال تحـت پوشـش بیمه 
تأمیـن اجتماعـی قـرار بگیرنـد کـه 
انتظـار داریم طـی این مـدت کارگران 
متقاضی بتوانند از مزایـای بیمه تأمین 

اجتماعـی بهـره منـد شـوند.
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سرپرست معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان اینکه کارگروهی برای 
بررسی و شناسایی مجموعه شرکت های آســیب دیده از اختال و قطعی اینترنت 
تشکیل شده است، گفت: خسارات وارده ناشی از اختال و قطعی اینترنت با وام های 

بلندمدت و کم بهره برای شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها جبران خواهد شد.
روح الله دهقانی فیروزآبادی سرپرست معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به 
موضوع قطع اینترنت و آسیب های وارده به شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها، 
عنوان کرد: معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری به موضوع قطع اینترنت و 
آسیب های وارده به شرکت های دانش بنیان و اســتارت آپ ها توجه ویژه دارد و در 

وزارت ارتباطات نیز تصمیم گیری شده که یک بسته حمایتی برای این مجموعه ها 
پیش بینی شود.

وی افزود: معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برنامه ای دارد که از شرکت های 
دانش بنیان و استارت آپ هایی که در این حوادث متضرر شدند با اختصاص وام های 

بلندمدت و کم بهره حمایت صورت دهد.
وی ادامه داد: قطعاً این دوران کوتاه نیز می گذرد و کسب و کارهای جوانان ایرانی با 
توانی بیشتر ادامه خواهد یافت. دهقانی فیروزآبادی گفت: قطعاً شرکت هایی که به دلیل 
اختال و قطع اینترنت متضرر شده اند را مورد حمایت قرار خواهیم داد. در حال حاضر 

کارگروهی برای بررسی و شناسایی مجموعه شرکت هایی که آسیب دیده اند، تشکیل 
شده تا این خسارات برآورد و جبران شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه قانون جهش تولید دانش بنیان ظرفیت های بسیار بزرگی 
دارد، گفت: این قانون، قانون مترقی بوده که در سطح دنیا نیز از قوانین مترقی در حوزه 

حمایت از علم و فناوری به شمار می آید.
سرپرست معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اضافه کرد: هم اکنون در حال 
تدوین آیین نامه های اجرایی قانون جهش تولید دانش بنیان هستیم و امیدواریم با 

حضور رئیس جمهور جلسه دوم را نیز تشکیل دهیم.

خساراتوارده
بهاستارتآپها
جبرانخواهدشد

گفت و گو با سرپرست معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری 
درباره مشکلات اختلال و قطعی 
اینترنت؛

خبر

ISFAHAN
N E W S

رئیس پلیس راهور استان اصفهان 
خبر داد:

۶۰ تصادف زنجیره ای با 
آغاز بارش های پاییزی 

در اصفهان

• خواص دارویی قوی
ایـن ادویـه مقـوی و مفیـد از پوسـت داخلـی درختـی بـه نـام 
Cinnamomum گرفتـه می شـود. دارچیـن در دو نـوع موجـود اسـت: 
دارچیـن سـیان: دارچیـن واقعی نیـز نامیـده می شـود. دارچین کاسـیا: 
رایج تریـن نـوع دارچیـن اسـت کـه اغلـب مـورد اسـتفاده عمـوم قـرار 
می گیرد. سـاقه درخـت دارچیـن بریده می شـود، سـپس پوسـت داخلی 
آن گرفتـه شـده و قسـمت های چوبی آن جـدا می شـود. زمانی کـه این 
قسـمت های چوبـی خشـک می شـوند شـبیه رول دارچیـن می شـوند و 
بـه آن چـوب دارچین گفته می شـود. می تـوان چـوب دارچین را آسـیاب 
کرده و بـه شـکل پـودر مـورد اسـتفاده قـرار داد. بـو و طعـم منحصر به 
فـرد دارچین بـه دلیل قسـمت روغنی اسـت کـه در ترکیب سـینامالدئید 
به وفـور یافت می شـود. بـه گفتـه دانشـمندان، تاثیـرات دارچیـن برای 

سـامت و متابولیسـم بـه دلیل وجـود ترکیـب سـینامالدئید اسـت.
• سرشار از آنتی اکسیدان

آنتی اکسـیدان ها مسـئول محافظت از بـدن در برابر آسـیب اکسـیداتیو 
ناشـی از رادیکال هـای آزاد می باشـند. دارچیـن حـاوی مقـدار زیـادی 
آنتی اکسـیدان های قـوی از جملـه پلـی فنول ها می باشـد. اثـرات آنتی 
اکسـیدانی دارچیـن به حـدی قوی اسـت کـه می تـوان از آن بـه عنوان 

یـک نگهدارنـده طبیعی مـواد غذایـی اسـتفاده کرد.
• دارای خواص ضدالتهابی

التهـاب به دلیـل کمک به پاسـخ بـه عفونت هـا و ترمیـم آسـیب بافتی، 
نقش مهمـی در بـدن ایفا می کنـد. اما زمانـی کـه التهاب مزمن باشـد و 
باعث آسـیب بـه بافت هـای بـدن شـود، می تواند باعـث ایجاد مشـکل 
شـود. دارچیـن بـه دلیـل دارا بـودن آنتـی اکسـیدان های قـوی دارای 

خـواص ضدالتهابـی می باشـد.
• محافظت در برابر بیماری های قلبی

یکـی از اصلی تریـن علـل مـرگ و میـر در جهـان بیماری هـای قلبـی 
می باشـد، امـا خوشـبختانه دارچیـن بـه کاهـش ایـن بیماری هـا کمک 
می کنـد. طبـق نتایـج حاصـل از تحقیقـات، مصـرف تقریبـاً 1 قاشـق 
چایخـوری دارچیـن در روز، باعـث کاهـش سـطح تری گلیسـیرید، 
کلسـترول تـام، کلسـترول LDL )بـد( و قنـد خـون در افـراد مبتـا بـه 
بیمـاری متابولیک می شـود. در صورت مصـرف مداوم دارچیـن به مدت 

8 هفتـه، متوجـه کاهـش فشـار خـون خواهید شـد.
• کاهش حساسیت به انسولین

انسـولین یکـی از هورمون هـای مهم و اساسـی بـرای تظیم متابولیسـم 
و مصـرف انـرژی اسـت؛ بعـاوه مسـئول انتقـال قنـد خـون از جریـان 
خون بـه سـلول ها می باشـد. بـا این حـال، بـدن برخی افـراد نسـبت به 
اثرات انسـولین از خـود مقاومت نشـان می دهد، کـه به عنـوان مقاومت 
بـه انسـولین شـناخته می شـود، و از عائـم بیماری هایـی مانند سـندرم 
متابولیک و دیابـت نوع 2 می باشـد. گفته می شـود که دارچیـن مقاومت 
به انسـولین را کاهـش می دهـد، اگرچه در ایـن مـورد نیاز بـه تحقیقات 

بیشـتری است.
• کمک به کاهش سطح قند خون

دارچیـن باعث کاهـش قند خـون می شـود. این ادویـه مقوی عـاوه بر 
تاثیرات مثبتی که بـر مقاومت به انسـولین دارد، باعث کاهـش قند خون 
نیز می شـود. دارچیـن میـزان قندی که پـس از صـرف غـذا وارد جریان 

خـون می شـود را کاهـش می دهد.
• محافظت در برابر سرطان

تحقیقـات زیـادی بـر روی تاثیـرات ضدسـرطانی دارچیـن انجام شـده 
اسـت، اما تاکنون تمـام آزمایشـات محـدود بـه مطالعات آزمایشـگاهی 
و حیوانـی می باشـد. دارچیـن باعث کاهش رشـد سـلول های سـرطانی 
و تشـکیل رگ هـای خونـی در تومورهـا شـده و باعـث مـرگ سـلولی 

می شـود.
• جلوگیری از عفونت های باکتریایی و قارچی

سـینامالدئید، که یکی از اجزای اصلـی فعال در دارچین می باشـد، ممکن 
اسـت از انـواع مختلـف عفونـت جلوگیری کنـد. طبـق نتایـج حاصل از 
تحقیقـات، روغـن دارچیـن باعـث کشـت شـدن برخـی از قارچ هـا کـه 

مسـبب عفونت دسـتگاه تنفسـی هسـتند، می شـود.

www.healthline.com/nutrition/10-proven-benefits-of-cin- 
 namon#TOC_TITLE_HDR_12

 پریسا جمدی  دارچین حاوی مقدار زیادی آنتی 
اکسیدان های مختلف و سایر ترکیبات مفید است. از جمله 
خواص دارچین می توان به کنترل قند خون، محافظت در 
برابر بیماری های قلبی و کمک به کاهش التهاب اشاره 
کرد. همچنین سالهاست که از دارچین به عنوان یک 
ادویه مفید با خواص دارویی استفاده می شود. خواص 

دارچین از نظر علمی نیز ثابت شده است.

زندگی سالم 

گیاهی با خواص درمانی و اثربخشی خاص؛

دارچین،داروییکه
علمپسندیدهاست

رئیس پلیس راهور استان اصفهان از وقوع 
60 تصادف در اصفهان خبرداد و گفت: 
امروز قطعی برق، لغزندگی و ترافیک 
را  مثلثی  روزهای چهارشنبه  سنگین 
تشکیل دادند تا رانندگان وسایل نقلیه در 

سطح شهر روز پر چالشی را تجربه کنند.
سرهنگ محمدرضا محمدی در گفت وگو 
با ایسنا، درباره خسارت های اولین بارش 
پاییزی در اصفهان، اظهار کرد: باتوجه به 
اینکه در روزهای گذشته پیش بینی شده 
بود که بارش های پاییزی به زودی آغاز 
می شوند، هشدارهای لازم به رانندگان 

وسایل نقیله در سطح شهر داده شد.
وی با اعام اینکه با آغاز اولین بارش ها 
نسبت به زمانی که چند مرتبه بارندگی 
شده و سطح معابر شسته شده، جاده ها و 
خیابان ها بیشتر لغزنده خواهند شد، افزود: 
معمولًا خاصیت اولین بارندگی ها این 
است که سطح آسفالت چندین برابر لغزنده 
خواهند شد، اما در بارندگی های بعدی 
که معابر شسته شده، سطح لغزندگی به 

حداقل می رسد.
رئیس پلیس راهور استان اصفهان با اشاره 
به افزایش تصادفات در آغاز بارندگی ها، 
گفت: در یک تا سه ساعت اخیر، حدود 
60 تصادف در بزرگراه های اصفهان از 
جمله بزرگراه صیادشیرازی، حبیب الهی، 
میثمی، اردستانی، خرازی و ... اتفاق افتاد، 
بسیاری از خودروها خسارت دیدند ولی 
خوشبختانه آسیب جدی به شخصی وارد 
نشده و در حد خسارت بوده، اما در این بین 
تصادف های چند وسیله ای و زنجیره ای 

هم رخ داده است.
 وی توضیح داد: امروز در کنار ترافیک 
روزهای چهارشنبه که همیشه شاهد 
بودیم، متاسفانه قطعی برق و لغزندگی 
هم اضافه شد، به طوری که قطعی برق، 
لغزندگی و ترافیک سنگین روزهای 
چهارشنبه مثلثی را تشکیل دادند که 
رانندگان وسایل نقلیه در سطح شهر روز 
پرترافیک و پر چالشی را تجربه کنند. 
همکاران پلیس در حوزه راهور، امروز 
کار سنگینی را برای روان کردن ترددها و 

بهبود حال مردم انجام دادند.
سرهنگ محمدی با اعام اینکه در حال 
حاضر برق خیلی از معابر به ویژه در شمال 
شرق و محدوده احمدآباد، فردوسی، پل 
فلزی و خیابان عبدالرزاق قطع است، تاکید 
کرد: با پیگیری هایی که انجام دادیم، 
کارکنان شرکت برق خرابی برخی از 
پست های اداره برق را اعام کردند که 

به زودی رفع خواهد شد.
وی خطاب به رانندگان وسایل نقلیه، 
هشدار داد: در روزهای آینده باتوجه به 
اینکه امکان بارش های رگباری پاییزی 
وجود دارد، هشدارهایی مشابه روزهای 
گذشته صادر خواهد شد. در بارندگی های 
اول راننده ها اگر احتیاط نکنند تصادفات 
پلیس  و  کرد  خواهد  پیدا  افزایش 
نمی تواند معجزه کند. سرعت مطمنه در 
بارندگی های اول شرط است و اگر سفر 
ضروری نداریم ترددهای خود را باید به 
حداقل برسانیم، اما اگر تردد ضروری 
داریم تنها سرعت مطمنئه چاره ساز است.

بلاتکلیفیهزارانکارگرساختمانی
خلف وعده بیمه از بهار 1400 تا پاییز 1401 ادامه دارد؛

رئیس پلیس کره جنوبی مسوولیت حادثه مرگبار سئول 
را پذیرفت و وزیر کشور هم عذرخواهی کرد. بیش از 150 
نفر در ازدحام جمعیت در جشن هالوین سئول کشته شدند. 
جمعیت زیادی در یک کوچه تنگ، زیر دست و پا و فشار 
جمعیت، آسیب دیدند و جان باختند. بیشتر قربانیان جوان 
بودند. مسوولان کره جنوبی برای آرام کردن خشم مردم در 
برابر کشته شدن بیش از 150 نفر در حادثه ازدحام، واکنش 
نشان دادند. مسوولان متعهد شدند تحقیق مستقل، سریع و 
همه جانبه انجام شود و اقدامات جدید و جدی برای تضمین 
سامت و ایمنی افراد و منع تکرار حوادث مشابه در آینده 

صورت گیرد.

او در سخنرانی در پارلمان گفت: به عنوان مسوول امنیت 
شهروندان از مردم کشور عذرخواهی می کنم. وی سپس به 

نشانه عذرخواهی، در مقابل دوربین ها، خم شد.
 رییس پلیس کره جنوبی )یون کی کیون( هم گفت اقدامات 

برای کنترل جمعیت در محل حادثه غیرکافی بود.
 وی در نشست خبری گفت: درباره سامت و ایمنی عمومی 
در این حادثه به صورت نامحدود، احساس مسوولیت می کنم. 
حداکثر تاشم را انجام می دهم چنین اتفاق ناراحت کننده ای 

دوباره تکرار نشود.
 رییس پلیس کره جنوبی ادامه داد: پلیس عملیات بازرسی و 
تحقیقات مستقل و جدی را به سرعت و دقت در همه بخش ها 

بدون استثنا انجام خواهد داد تا حقیقت حادثه توضیح داده 
شود.

 وی متعهد شد با ایجاد کمیته تحقیق مستقل درباره 
اشتباهات بزرگ پلیس در واکنش به حادثه بررسی انجام 

شود.
 خبرگزاری دولتی کره جنوبی اضافه کرد: این سخنان رئیس 
پلیس کره درمیان انتقادات شدیدی است که از اقدامات پلیس 

در برابر حادثه مطرح می شود.
 رئیس پلیس تأیید کرد قبل از بروز حادثه تماس های زیادی 
با شماره 112 پلیس گرفته شد که نشان می دهد وضعیت 

خطرناکی در پیش بوده است.

وزیر کشور کره جنوبی به خاطر حادثه مرگبار هالوین عذرخواهی کرد؛

تعظیموزیردربرابرملتومجلس



 پریسا جمدی  فعلًا مهم ترین خبر حوزه سلامت که 
طرح های گوناگون دارویی را هم به چالش کشیده همه 
بیماری قدیمی است که جهان را با سویه نوین خود آچمز 
کرد؛ کووید 19 که نواده آنفولانزا بود. حالا این اپیدمی 
سؤالات زیادی را برانگیخته است. سوالاتی که در این 

مقاله به پاسخ می رسند.
• آیا زمانی که بیمار هستیم می توانیم واکسن 

آنفولانزا تزریق کنیم؟
آنفولانزا یک عفونت تنفسی است که به دلیل ویروس 
آنفولانزا ایجاد می شود. این ویروس از طریق قطره های 
بزاق )هنگام صحبت کردن یا عطسه( یا تماس با سطوح 
آلوده منتقل می شود. آنفولانزا در برخی افراد به صورت 
خفیف ظاهر می شود اما در برخی باعث ایجاد مشکلات 
جدی و حاد می شود. هر سال واکسن آنفولانزای فصلی 
برای جلوگیری از ابتلا به ویروس در دسترس است. این 
واکسن از بدن در برابر 3 یا 4 سویه احتمالی آنفولانزای 

فصلی محافظت می کند.
به توصیه مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری )CDC( باید 
هر ساله با فاصله 6 ماه واکسن آنفولانزا را تزریق کنید. اما 
اگر مریض شده باشیم چه؟ بازهم می توانیم در دوران 

مریضی واکسن آنفولانزا بزنیم؟
•  آیا تزریق واکسن آنفولانزا در دوران بیماری 

بی خطر است؟
در صورتی که بیماری هایی از جمله سرماخوردگی، عفونت 
سینوسی و اسهال در حد خفیف داشته باشید، تزریق 
واکسن آنفولانزا هیچ ایرادی ندارد. در صورتی که تب دارید 
یا بیماری شما در حد متوسط یا شدید است، قبل از دریافت 
واکسن آنفولانزا حتماً باید با پزشک مشورت کنید، چراکه 
ممکن است پزشک تزریق واکسن را تا زمان بهبودی به 

تعویق بی اندازد.
• واکسن آنفولانزا به شکل اسپری بینی

به غیر از واکسن تزریقی آنفولانزا، یک واکسن به شکل 

اسپری بینی برای افراد غیر باردار بین سنین ۲ تا 49 سال 
نیز وجود دارد، که در آن از نوع ضعیف آنفولانزا استفاده شده 

و باعث بیماری نمی شود.
استفاده از اسپری بینی نیز دقیقاً مشابه واکسن تزریقی در 
صورت خفیف بودن بیماری بلامانع است، اما در صورت 
متوسط تا شدید بودن علائم بیماری باید حتماً تا زمان 

بهبودی صبر کنید.
• اوضاع نزد کودکان چگونه است و چه باید 

کرد؟

کودکان حتماً باید به منظور محافظت در برابر ویروس 
آنفولانزا به موقع واکسینه شوند. کودکان 6 ماه و بالاتر 
مجاز به دریافت واکسن آنفولانزا می باشند. کودکان نیز در 
صورت ابتلا به بیماری خفیف می توانند واکسن آنفولانزا را 
دریافت کنند. به گفته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری، 
کودکان حتی در صورت داشتن علائم زیر نیز می توانند 
تب با درجه پایین )کمتر از 101 درجه  واکسینه شوند: 
فارنهایت یا 38.3 درجه سانتیگراد)، آبریزش بینی، سرفه، 

اسهال خفیف و سرماخوردگی یا عفونت گوش.

در صورتی که کودکتان مریض است و از تزریق واکسن 
آنفولانزای او مطمئن نیستید، بهتر است در مورد شدت 
علائم او با پزشک مشورت کنید تا پزشک تعیین کند که 
آیا می توانید واکسن را بلافاصله تزریق کنید یا باید دریافت 

آن را به تعویق بی اندازید.
• خطراتی که ممکن است این بیماری ایجاد 

کند!
به این دلیل که در زمان بیماری سیستم ایمنی بدن در حال 
مبارزه با عفونت موجود است، شاید نگران این باشید که 

نکند تزریق واکسن آنفولانزا در زمان بیماری باعث کاهش 
سطح محافظت آن شود، خوشبختانه در صورتی که شدت 
بیماری در حد خفیف باشد هیچگونه تداخلی در روند تأثیر 

واکسن ایجاد نمی شود.
لازم به ذکر است که تحقیقات کمی در این باره صورت 
گرفته، اما با این حال برخی تحقیقات حاکی از آن است که 
در کل بیماری های خفیف تأثیر منفی بر واکنش واکسن 
ندارند. یکی از مشکلات واکسینه شدن در زمان بیماری 
این است که نمی توان تشخیص داد عارضه ایجاد شده 
در نتیجه واکنش واکسن در بدن است یا ناشی از بیماری 
موجود از قبل! مثلًا وقتی دچار تب می شوید نمی دانید تب 
یکی از علائم واکسینه شدن است یا به دلیل بیماری است 

که از قبل داشتید.
در صورتی که گرفتگی بینی داشته باشید نمی توانید از 
واکسن به شکل اسپری بینی استفاده کنید، در اینصورت 
یا باید به صورت تزریقی واکسن را دریافت کنید، یا تا زمان 

بهبودی صبر کنید.
• عوارض جانبی داروهای آنفولانزا به خصوص 

واکسن آنفولانزا
واکسن آنفولانزا به این دلیل که حاوی ویروس زنده نیست 
نمی تواند باعث ایجاد بیماری آنفولانزا در شما شود، اما خب 
عوارضی به همراه دارد که شامل موارد زیر است: قرمزی، 
تورم یا درد در محل تزریق، درد، سردرد، تب، خستگی، 

ناراحتی معده یا حالت تهوع، غش کردن.
• عوارض جانبی اسپری بینی که بعضاً تجویز 

می شود
اسپری بینی ممکن است عوارض جانبی دیگری به همراه 
داشته باشد. در کودکان عوارض جانبی عبارتند از آبریزش 
بینی، خس خس سینه و استفراغ. بزرگسالان ممکن است 

دچار آبریزش بینی، سرفه یا گلودرد شوند.
https://www.healthline.com/health/flu/

 flu-shot-while-sick#takeaway
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مدیر منطقه سه شهرداری اصفهان گفت: به زودی ورود موتور اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

سیکلت به میدان امام )ره( با همکاری پلیس و دیگر نهادهای 
با  مسئول ممنوع می شود. محمدباقر کلاهدوزان در دیدار 
رئیس پلیس راهور شهرستان اصفهان با اشاره به معضل ورود 
موتورسیکلت به میدان امام )ره( و بازار بزرگ اصفهان اظهار کرد: 
یکی از درخواست های مکرر شهروندان و کسبه از مدیریت شهری، 
ممانعت از ورود موتورسیکلت به محوطه تاریخی میدان امام )ره( 
است. او ادامه داد: شایسته است این مطالبه با همکاری پلیس راهور و 
دیگر نهادهای مسئول هرچه سریعتر عملیاتی شود. مدیر منطقه سه 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه اعمال سیاست های محدودکننده 

برای کاهش استفاده از خودرو از اولویت های مدیریت شهری در 
حوزه ترافیک است، تصریح کرد: تبدیل خیابان سپاه به پیاده راه 
در راستای اجرای این سیاست ها بوده است و امیدواریم این طرح 
در سایر خیابان های منتهی به میدان تاریخی امام خمینی )ره( نیز 

اجرایی شود.
او به گره های ترافیکی در هسته مرکزی شهر اشاره و تأکید کرد: 

مدیریت شهری تلاش ویژه ای برای حل این مشکلات دارد.
کلاهدوزان با اشاره به اعلام نیاز پلیس راهور برای احداث ایستگاه 
پلیس در منطقه سه خاطرنشان کرد: شهرداری تمام تلاش خود را 

جهت اختصاص زمینی مناسب به این ایستگاه انجام می دهد.

مدیر منطقه سه شهرداری اصفهان:

ورودموتورسیکلتبهمیدانامام)ره(ممنوعمیشود

 سعید واعظ   دور جدید اردوی 
آماده سازی تیم ملی ایران از در مرکز 
ملی فوتبال آغاز شد و 16 بازیکن 
با نظر کارلوس کی روش خود را به 
کادرفنی تیم ملی معرفی کردند. نکته 
جالب توجه درباره فهرست کی روش، 
عدم اضافه شدن بازیکن جدیدی از 
لیگ برتر و اتفاق مهم، حذف نام 3 
بازیکن استقلالی بود که در روزهای 
زیادی  گمانه زنی های  گذشته 
درباره شان مطرح شده بود. بازیکنانی 
که انتظار می رفت بعد از اتمام مسابقه 
سوپرجام خود را به کادرفنی تیم ملی 
معرفی کنند اما حالا مشخص شده 
که دیگر جایی در فهرست کارلوس 

کی روش ندارند.
علیرضا بیرانوند، حسین حسینی، 
محمدرضا اخباری، پیام نیازمند، 
سامان فلاح، مرتضی پورعلی گنجی، 
روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی، 
محمدحسین  خلیل زاده،  شجاع 
کنعانی زادگان، میلاد سرلک، وحید 
امیری، مهدی ترابی، امید ابراهیمی، 
رامین رضاییان و امید نورافکن 
بازیکنانی بودند که صبح امروز در 

مرکز ملی فوتبال حضور پیدا کردند.
• کی روش نظری ندارد ...

محمد محبی که در نقل وانتقالات 
تابستانه به جمع آبی پوشان پایتخت 
پیوست، تلاش زیادی کرد تا بتواند 
خود را به کادرفنی تیم ملی اثبات 
کند و در اولین اردوی بعدی از 
حضور کارلوس کی روش از سوی 
سرمربی پرتغالی دعوت شد و سپس 
در دوره های ارزیابی فنی توانست 
موقعیت خود را در جمع شاگردان 
در  محبی  کند.  حفظ  کی روش 
استقلال نمایش فوق العاده ای داشت 
و توانست با 4 گل زده نقش مهمی در 
موفقیت آبی پوشان پایتخت در لیگ 

بیست ودوم داشته باشد.
محبی تا پیش از مسابقه سوپرجام، 
عضو ثابت اردوی تیم ملی بود اما 
در نهایت نتوانست نظر کارلوس 
کی روش را جلب کند و با توجه به 
بازیکنان حاضر در اردوی امروز تیم 
ملی، به نظر می رسد که دیگر ستاره 
آبی ها شانسی برای حضور در جام 
جهانی نداشته باشد و او نمی تواند 
همراه کاروان تیم ملی به قطر سفر 

کند.
• 2 ستاره خط خوردند، 3 
استقلالی همچنان امیدوارند

کارلوس کی روش در فهرست خود 
نام حسین حسینی، روزبه چشمی و 
ابوالفضل جلالی را جای داده تا این 
3 بازیکن استقلالی شانس حضور 
در جام جهانی را داشته باشند. البته 
جلالی امروز به دلیل کسالت قادر 
به همراهی تیم ملی نبود اما به 
نظر می رسد از فردا بتواند در جمع 
شاگردان کی روش کارش را دنبال 
کند تا 3 بازیکن از استقلال همچنان 
شانس حضور در جام جهانی را داشته 

باشند.
کی روش البته در کنار محمد محبی، 
روی نام ۲ بازیکن استقلالی دیگر 
هم خط قرمز کشیده تا عملًا این 
۲ استقلالی هم شانس شان برای 
حضور در جام جهانی به صفر برسد. 
مهدی مهدی پور و صالح حردانی 
که در اردوهای اخیر تیم ملی حضور 
داشتند، حالا جایی در فهرست 
سرمربی پرتغالی تیم ملی ندارند تا 
در خوشبینانه ترین حالت استقلال 3 
نماینده در فهرست نهایی تیم ملی در 

جام جهانی ۲0۲۲ قطر داشته باشد.

یادداشت 
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 فهرست کی روش
آب می رود

حذف سه استقلالی از لیست 
تیم ملی!

درباره بیماری که این روزها همه گیر و پرسش برانگیز شده است!

پاسخبههمهسؤالهادربارهآنفولانزا

 زهره رجبی  وضعیت آب و هوا در همه جای دنیا مثل وضعیت 
سیاسی به بحران خورده است، بحران هایی که حالِ اکنون را دچار 
آشفتگی می کند و آینده را به چالش می کشد. خب با این وضعیت چه 
چیزی می تواند کمک حال دانشمندان و محققان باشد تا مردم جهان 
را در وانفسای آب و هوایی که هر روز حالِ جهان را بد و بدتر می کند 
راهنما باشند؟ در دیگر سو هوش مصنوعی عصا دست بشر در همه 
زمینه هاست و تغییرات آب و هوایی با هوش مصنوعی کمی قابل پیش 

بینی و کنترل هستند.
در واقـع چالش کاهـش تدریجـی تغییـرات آب و هوایی بایـد اولویتی 
ضروری بـرای تمام مـردم باشـد. نادیده گرفتـن این اولویـت، مردم را 
بـا بحران هـای گسـترده تری مواجـه می کنـد، بحران هایی کـه حتی 
در طـول همه گیـری جهانـی کرونا نیـز در حال مشـاهده آنهـا بودیم.

بـرای مواجـه شـدن با ایـن چالـش بـه هـر راه حل قابـل دسـترس از 
جمله فنـاوری ماننـد هـوش مصنوعی نیـاز داریـم، هـوش مصنوعی 
قادر بـه یافتـن راه حلـی اسـت کـه می توانـد سـریعتر و به طـور مؤثر 

اسـتراتژی تغییـرات آب و هـوا را تقویـت کند.
 ،)WMO( بر اسـاس آخرین گزارش های سـازمان جهانی هواشناسـی
40 درصـد احتمـال دارد، طـی دو سـال آینـده دمـای محیـط در تمام 
دنیـا، 1.5 درجـه گرمتـر شـود. بسـیاری از محققـان معتقدنـد کـه 
هـوش مصنوعـی نمی توانـد همه مسـائل مربـوط بـه تغییـرات آب و 
هـوا را حل کنـد، امـا می توانـد در مسـایلی ماننـد تولید انـرژی، حذف 

دی اکسـیدکربن، انـرژی خورشـیدی و مـوارد دیگـر مفید باشـد.
همه کشـورها سـعی می کنند با اسـتفاده از روش های مختلف کاهش 
تغییـرات آب و هـوا را کنترل کنند. بـرای نمونه می توان از کشـورهای 
پیشـرفته نـام بـرد کـه از هـوش مصنوعـی بـرای رفـع نگرانی هـای 

اقلیمـی اسـتفاده می کنند.
متوقـف کـردن گرمایش زمین یک شـبه یـا حتـی در چند دهـه آینده 
امکان پذیر نیسـت، اما بـا کمک فناوری هـا و جدیت نسـبت به محیط 

زیسـت، می توان سـرعت و میزان گرمایـش زمین را محـدود کرد.
بـه همیـن دلایـل مـروری بـر تـلاش کشـورهای پیشـرو در هـوش 
مصنوعـی در جلوگیـری از افزایش سـرعت و میـزان گرمایـش زمین 

خالـی از لطف نیسـت.
آلمان: تعـداد روزافزونی از سـازمان های تولیـدی در آلمـان از نوآوری 

هوش مصنوعی برای سـاده سـازی بهبـود و ایجاد محصول اسـتفاده 
می کننـد و پتانسـیل عظیمـی بـرای کاهـش اسـتفاده از انـرژی و 
دارایی هـای خـود دارنـد. اسـتفاده گسـترده از یادگیـری ماشـین در 
مونتـاژ باعث صرفـه جویی در منابـع طبیعـی، صرفه جویـی در انرژی 
و تولیـد دی اکسـیدکربن )CO2( می شـود. محققـان آلمانـی معتقدند 
که بـرای بهـره وری بیشـتر منابـع و حفـظ دارایی هایشـان بـه هوش 

مصنوعـی نیـاز دارند.
تنهـا در ایـن صـورت اسـت کـه پیشـرفت های تکنولوژیکـی مرتبط 
می توانـد متعهد بـه کاهـش اسـتفاده از دارایی هـا و حفاظت بیشـتر از 

محیط زیسـت باشـد.
ژاپـن: ژاپـن کـه بـه عنـوان کشـوری بـا فناوری هـای پیشـرفته و 
تولیدکننـده انرژی هـای طبیعـی پـاک و قـوی شـناخته می شـود، به 
شـیوه های مختلف، بـرای تغییـرات محیط زیسـت جهانـی همکاری 

. می کنـد
با ایـن حـال، عملکرد ژاپـن تـا سـال ۲013 در مـورد انتشـار گازهای 
گلخانـه ای )GHG(، بـه ویـژه پـس از زلزله بزرگ شـرق ژاپـن در 11 
مـارس ۲011، قابـل قبـول نبود زیـرا گازهـای گلخانـه ای بـه میزان 
قابل توجهـی افزایش یافتـه بـود. از آن زمان به بعـد، ژاپن اسـتفاده از 
زغال سـنگ را متوقف کرده اسـت. هـوش مصنوعی نقـش مهمی در 
حل مسـائل مربـوط بـه تغییـرات آب و هـوا و کمک بـه کشـور برای 

دسـتیابی به رشـد اقتصادی جدیـد دارد.
روسـیه: روسـیه متعهـد شـده اسـت تـا سـال ۲030 میـزان گازهـای 
گلخانه ای را تـا 70 درصـد کاهش دهد، بـا این فرض کـه جنگل های 
وسـیع آن حداکثـر میـزان دی اکسـیدکربن را جـذب کننـد. محققـان 
روسـی با ابزارهایی برای شناسـایی کربن، بهینه سـازی توسعه انرژی 
پـاک و ایجاد مـواد جدیـد کم کربـن بـه بهترین نحـو برای دسـتیابی 
به این هـدف، کاهش گازهـای گلخانـه ای، تلاش می کننـد. از طرفی 
روسـیه سالهاسـت که به این هدف رسـیده اسـت و دیگر تمایلی برای 
تعیین هدف دیگری در جهت حفظ محیط زیسـت نشـان نداده اسـت.

هند: هند از هـوش مصنوعی و اینترنت اشـیا بـرای مبارزه بـا تغییرات 
آب و هوایـی اسـتفاده می کند. هـوش مصنوعـی یک موتـور تجزیه و 
تحلیل و نمایـش اطلاعات اسـت، در حالی که اینترنت اشـیا مسـئول 
جمـع-آوری اطلاعـات از طریـق حسـگرها اسـت. ایـن فناوری ها در 

گسـترش کشـاورزی دقیـق در مقیاس وسـیع، بهبـود ردیابـی جنگل 
زدایـی، ایجـاد زیرسـاخت های پایدار، کشـف مـواد جدید، پیـش بینی 
بلایای طبیعـی مانند توفـان، رانش زمیـن، زلزلـه و موارد دیگـر مفید 

هسـتند.
اسـترالیا: آژانـس تحقیقـات دریایـی اسـترالیا بـا اسـتفاده از فنـاوری 
نوین تشـخیص چهـره، عکس هـای مطالعـه صخره هـای مرجانی را 
بررسـی می کنـد تا بـا تغییـرات سـریع شـرایط تهدیـد کننـده همگام 
شـود. اطلاعات موجـود در تصاویر می تواند به دانشـمندان در سراسـر 
کره زمیـن کمـک کنـد تـا تأثیـر تغییـرات محیطـی و دیگـر اقدامات 
انسـان را بـر سیسـتم های بیولوژیکی، از جملـه دیواره بـزرگ مرجانی 

درک کننـد.
امـا در برخـی مـوارد، صخره های مرجانـی آنقدر سـریع در حـال تغییر 
بودنـد کـه محققـان نتوانسـتند بـا اسـتفاده از روش هـای تجزیـه و 
تحلیـل متداول، که بسـیار خسـته کننده اسـت، پیشـرفت کننـد. ولی 

فناوری هـوش مصنوعی تصاویـر را 100 برابـر سـریعتر از آنچه مردم 
می توانسـتند طبقـه بنـدی، تجزیـه و تحلیـل کرد.

ایـالات متحـده: مأموریـت ایـالات متحـده شـده کـه تا سـال ۲050 
میزان انتشـار گازهـای گلخانه ای از طریـق کل اقتصاد را صفـر نماید. 
بـرای تحقق ایـن هـدف، دولت بررسـی کرد کـه چگونه هـر حوزه ای 
از اقتصـاد می توانـد پیشـرفت کـرده و فرصت هـای جدیـدی را ایجاد 

کنـد و با جدیـت آلودگـی را کاهـش دهد.
ایـن هـدف بـا ابتـکار شـهرداران، رؤسـای ولسـوالی ها، نماینـدگان 
اصلی، رهبـران قبایل، سـازمان ها، مؤسسـات فرهنگـی، انجمن های 
مراقبت هـای پزشـکی، سـرمایه گذاران و محققانـی کـه قاطعانـه 
همـکاری کرده اند تـا پیشـرفت پایـدار در کاهـش آلودگـی در ایالات 

متحـده را تضمیـن کننـد، گسـترش می یابـد.

دکترای آب و هواشناسی 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان گفت: 
طرح ثبت تخلف توسط موتورسیکلت به صورت 
پایلوت در مناطق یک و سه اصفهان اجرا می شود. 
حسین حق شناس اظهار کرد: موتورسیکلت های 
ثبت تخلف به منظور مدیریت پارک حاشیه ای و ثبت 
تخلف ها در خیابان های اصفهان فعال می شوند. او 
با بیان اینکه طرح ثبت تخلف موتورسیکلت توسط 
شرکت دانش بنیان نیک اندیش به صورت پایلوت در 
یک دوره یک ماهه در مناطق یک و سه اجرا می شود، 

تصریح کرد: در این طرح یک موتورسیکلت به صورت 
پایلوت در مسیرهای مشخص شده تردد می کند تا از 
لحاظ تکنولوژی، فنی و سایر جنبه ها تست شود و در 
صورت مثبت بودن نتایج در خصوص اجرای کامل 

طرح تصمیم گیری خواهد شد.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
در خصوص نحوه انتخاب شرکت دانش بنیان 
نیک اندیش گفت: نیاز معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان به معاونت علمی ریاست جمهوری 

اعلام و پس از معرفی و بررسی، این شرکت انتخاب 
شد.

او خاطرنشان کرد: همزمان با اجرای این طرح، یک 
محور در منطقه یک و یک محور در منطقه سه و 
محوری نیز به صورت مشترک در این دو منطقه 
اجرا می شود و بدین ترتیب موتورسیکلت در حال 
گردش خواهد بود و هر نیم ساعت به نقطه ابتدایی 

خود می رسد.
به گفته حق شناس، این طرح هنوز در خیابان های 

اصفهان اجرایی نشده و تنها از این موتور سیکلت 
رونمایی شده است.

او با بیان اینکه در طرح نهایی مسیرها و تعداد 
موتورسیکلت ها با توجه به شرایط روز انتخاب می شود، 
گفت: ثبت تخلف ها در دوره پایلوت تنها به صورت 
آزمایشی است، به این صورت که اطلاعات آن ذخیره 
می شود اما متخلفان جریمه نمی شوند و برای آغاز 
رسمی طرح، در روزهای آتی اطلاع رسانی لازم به 

شهروندان انجام می شود.

هوش مصنوعی و تغییرات آب و هوایی در هوش مصنوعی؛

آنهاعصایدستماوآبوهوامیشوند!

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

قائم مقام مدیرمسئول: محمد حسین محزونیه
دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا

 تلفن:031-32274500    
روابط عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 

سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  
فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031

 چاپ: صمیم
امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

امتیاز: 38/5

معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان خبر داد:

اجرای طرح 
ثبت تخلف با 
موتورسیکلت به 
صورت پایلوت در 
مناطق یک و سه


	1191-1-
	1191-2-
	1191-3-
	1191-4
	1191-5
	1191-6-
	1191-7
	1191-8-

